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مانور قدرت در دریا؛ فرصتی برای بازدارندگی

دنیا باید قدرت موشکی
 ایران را باور کند

 فرصت طلایی برای تصویب FATF از دست رفته است  

ایالات متحــده آمریکا پس از جنگ 
دوم جهانــی تلاش کرده اســت که به 
نظم ســازی مد نظر خویش در عرصه 
بیــن المللی بپردازد در همین راســتا 
پیشگام در ایجاد سازمان ها و نهادهای 

بین المللی شد. 
در عرصــه امنیتی ناتــو، در عرصه 
اقتصادی نهادهایی مانند بانک جهانی، 
صندوق بین الللی پول و سازمان تجارت 
جهانی از این ســازمان ها هستند و این 
روند تا کنون ادامه داشــته اســت. به 
همین دلیل و در نگاه اول انتظار می رود 
که آمریکا بیش از هر کشوری دیگری به 

نهادها و ســازمان های که خود پیشگام 
ایجاد آنها بوده متعهد و پایبند باشد. 

به طــور کلی بعد از فروپاشــی نظام 
دو قطبــی، دو دیدگاه در این زمینه در 
محافل قدرت آمریکایــی مطرح بوده؛ 
یک دیدگاه معتقد اســت که آمریکا با 
هــدف آن که قدرت برتــر بین المللی 
بماند ضرورتــی ندارد چندان پایبند به 
تعهدات و مقررات بین المللی باشــد. 
این دیدگاه اعتقــاد دارد که اگر ایالات 
متحده خــود را درگیر قواعد و مقررات 
بین المللی کند و برای حفظ سازمان ها 
و نهادهای بین المللی بیش از حد هزینه 

کند اولا باعث می شــود آمریکا هزینه 
هــای زیادی را تقبل کنــد و از رقبای 
خود عقب بماند؛ ثانیا در این شــرایط 
که آمریــکا هزینه زیادی پرداخت کند 
و رقبای آمریکا هزینه ای نمی پردازند 
این وضعیت در میان مدت و بلند مدت 
به نفع آمریکا نخواهد بود)دونالد ترامپ 
به هنــگام امضای فرمان اجرایی خروج 
از سازمان بهداشت جهانی به پرداخت 
هزینه گزاف توسط آمریکا برای بودجه 
این ســازمان و پرداخت هزینه ای  کم 
ونازل توســط چین به سازمان مذکور 
اشاره کرد و شایان ذکر است که چین 

در حال حاضــر قویترین رقیب ایالات 
متحده اســت(. لذا این دیدگاه معتقد 
است از سازمان و نهادهای بین المللی 
باید تا جایی دنباله روی کرد که  برتری 
و افزایش قدرت آمریکا را با محدودیت 
مواجه نکند. جمهوری خواهان همواره 
چنین دیدگاهی داشته اند آنها باورشان 
این اســت که اگر آمریکا بتواند قدرت 
برتر بین المللی باقی بماند در آن صورت 
می توانــد ســازمان ها و نهادهای بین 

المللی را حفظ کند...

جدال میان طرفداران چند جانبه گرایی و یک جانبه گرایی

ترامپ، ایالات متحده و سازمان های بین  المللی

ادامه در صفحه 3

گزارش

آمار ها فریاد می زنند: ایران با 
۲۶ اثر ثبت شده در یونسکو و 
رتبه پنجم اکوتوریسم جهان، 
درآمدی کمتــر از یک صدم 
فرانسه از گردشگری دارد! این 
تناقض دردناک چگونه شکل 
گرفته است؟ پاسخ را باید در 
گرداب سیاست های ناکارآمد، 

زیرســاخت های فرســوده، و تصویری مخدوش از »ایرانِ 
واقعی« جست و جو کرد؛ تصویری که نه در آیینه تاریخ، که 

در شکست های امروزمان منعکس شده است...

ایران و بحران های گردشگری؛ 

از فرصت های سوخته  تا راه کار های 
فرامـوش شـده

5

گزارش

اساسی  از مشــکلات  یکی 
کارگران در این شــرایط، عدم 
تطابق دستمزدها با هزینه های 
زندگی است. بیشتر کارگران با 
حقوق ثابت که غالباً زیر سطح 
خط فقر قــرار دارد، روزهای 

خود را سپری می کنند.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از تسنیم, در شرایط اقتصادی کنونی یکی 
از مشکلات اساسی طبقات متوسط و پایین جامعه، به ویژه 
کارگران، عدم توانایی در پس انداز اســت. تورم بالا، افزایش 
قیمت کالاها و خدمات، و نوسانات ارزی موجب شده است 
که کارگران نتوانند حتی به حداقل پس انداز برای روزهای 

آتی دست یابند...

پس انداز  کارگران آب رفت!

4

گزارش

بخشدار:

تقسیم بخش مرکزی مشهد مطالبه 
مردمی است

پیش بینی هــا حاکی از آن 
اســت که نرخ رشد جمعیت 
ایران تا ســال ۱۴۲۰ به صفر 
نزدیک خواهد شد. این آمار ها 
نه تنها زنگ خطر را برای آینده 
اقتصادی و اجتماعی کشور به 
بلکه نشــان  صــدا درآورده، 

می دهد سیاســت های دو دهه اخیر برای افزایش نرخ زاد 
و ولد، به بن بستی عمیق رسیده است. اما چرا این تلاش ها 
نــاکام مانده؟ پاســخ را باید در تقابل میــان واقعیت های 
اقتصادی، اجتماعی و رویکرد های سیاستگذاری جست و جو 

6کرد..

کاهش نرخ باروری در ایران؛ 

پاسخ طبیعی یک جامعه
 به ناامنی اقتصادی
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نیلوفر مولایی: 

»پرونده FATF در کمیســیون های مجمع در 
حال بررسی اســت و مواردی در کمیسیون های 
مربوطه مجمع تایید شده است اما اینکه مجمع 
چه تصمیمــی می گیــرد باید بگویــم که من 
سخنگوی مجمع نیستم اما با هر دو کنوانسیون 
موافقــم و از آن دفــاع می کنم.« این بخشــی از 
اظهاراتی است که محمدرضا باهنر، عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام بیان کرد. 
موضوعــی که بار دیگر این ســوال را به وجود 
می آورد کــه آیا گره پرونده لوایح مربوط به پس 
از ۱۵ ســال باز خواهد شــد یا خیــر. در همین 
راستا، حشــمت الله فلاحت پیشــه، تحلیل گر 
مسائل سیاســی و رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس دهم بــه خبرگــزاری خبرآنلاین گفت: 
»بســیاری از فرصت ها از دســت رفته است. اگر 
ایران در گذشــته از وارد لیست سیاه نشده بود؛ 
امکان اینکه FATF به یک کانون تحریمی علیه 
ایران تبدیل شــود، وجود نداشت. ولی الآن ایران 
در لیست سیاه است و بانک های کشورهای ایران 
نیز نمی توانند با ما کار کنند. این فرصتی بود که 

تندروها از منافع ملی کشور گرفتند.«
وی ادامــه داد: »اگــر FATF با پیش شــرط 
های گذشــته تصویب شــود من معتقد هستم 
که کارشــکنی های جدی بر ســر راه ایران برای 
همکاری با این مجموعه و خروج از لیســت سیاه 
به وجود می آید. آمریکا، اروپا و دیگر بازیگران بر 
سر پیش شرط ها با ایران دچار چالش می شوند.«

مشروح گفت و گوی حشمت الله فلاحت پیشه، 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم را در 

ادامه می خوانید. 
* آقای فلاحت پیشــه! اخیرا آقای باهنر 
 FATF گفته اند بندهایی از لوایح مرتبط با
در کمیسیون مشترک مجمع تشخیص به 
تصویب رسیده اســت. پیش بینی شما از 
سرنوشت این لوایح چیســت و آیا در این 

دوره به تصویب خواهند رسید؟

مهــم ترین کاری که در موضــوع FATF باید 
کرد، تهیه گزارش دقیق در راســتای منافع ملی 
است. متاسفانه FATF گرفتار بازی های سیاسی 
در ایران شد و نمونه آن برنامه اخیر صدا و سیما 
بود؛ یکی از معدود برنامه هایی که ادعای آزاد بودن 
دارد. در ایــن برنامه دو نماینده مجلس به عنوان 
موافق و مخالف FATF صحبت می کردند و خیلی 

از واقعیت ها درباره FATF روشن نشد.
نماینده موافق، در برخی موارد اطلاعات کمتر و 
ناقصی داشت و فرد مخالف نیز در برخی موارد اصل 
واقعیت ها را نمی گفت. فرد مخالف واقعیت مدعی 
بود که حق شرط هایی که ایران در دو کنوانسیون 
پالرمو و CFT گذاشته، از سوی FATF پذیرفته 

نشده است. 
متاسفانه FATF گرفتار تحریف های سیاسی 

در ایران شد
در صورتی که این ادعا درســت نیست و پالرمو 
و CFT در ایران به قانون تبدیل نشــده است که 
مســئولان ایرانی شــروط خود را به FATF ارائه 
بدهند. در واقع ۶ سال است که این دو کنوانسیون 
در مجمع مطرح اســت. همچنیــن این نماینده 
مخالف FATF مدعی شده که اگر آن را تصویب 
کنیم و آنان شروط ما را قبول نکنند کشور دچار 
مشکل خواهد شد. یکی از حق شرط هایی که در 
CFT مطرح شده این است که اگر FATF شروط 
ایران را نپذیرد، دولت حق عضویت ندارد. متاسفانه 
FATF گرفتار تحریف های سیاسی در ایران شد. 

خسارات گذشته جبران نخواهد شد
در طول ۴ سال دولت بایدن، مناسبات اقتصادی 
ایران نســبتا خوب بود و خیلی از تنگناهایی که 
در قبل و امروز دولت ترامپ است، وجود نداشت. 
اما چون ایران در لیست سیاه FATF قرار گرفت، 
خسارت جدی به منافع مردم و دولت زده شد. این 
موضوع به دلیل اینکــه بانک های جهان با ایران 
کار نمی کردند باعث ســود دلالان شد و روسای 
قوا یک اعتــراف دیرهنگام کردند مبنی بر اینکه 
۳۰ درصد ارزش پول ایران به دلیل عدم عضویت 

در FATF و تحریم ها از بین می رود. 

این اعتــراف دیرهنــگام بود. اگــر آن زمانی 
که FATF در مجلس دهم تصویب شد و ایران در 
لیست خاکستری قرار داشت، پالرمو و CFT نیز 
تصویب می شدند امکان اینکه ایران از این لیست 
خاکستری خارج شود وجود داشت. اما زمانی که 
پارلمو و CFT در مجمع تشخیص تصویب نشد ما 
دیدیم که دشمنان ایران مانند کشورهای مرتجع 
 FATF آن زمــان و اســرائیل در هیــأت اجرایی
صاحب منصب شدند و با فشار آنان در زمانی که 
چین رئیس FATF بود، ایران در لیست سیاه قرار 

گرفت. 
الآن هم با آمدن سیاست فشار حداکثری، اگر 

ایران این دو کنوانسیون را تصویب کند، خسارات 
گذشــته جبران نخواهد شد و مسیر سخت تر از 

گذشته است. 
فرصت طلایی برای تصویب FATF از دست 

رفته است
* یعنی شــما به تصویب FATF امیدی 

ندارید؟
بســیاری از فرصت ها از دست رفته است. اگر 
ایران در گذشــته از وارد لیست سیاه نشده بود؛ 
امکان اینکه FATF به یک کانون تحریمی علیه 
ایران تبدیل شــود، وجود نداشت. ولی الآن ایران 
در لیست سیاه است و بانک های کشورهای ایران 

نیز نمی توانند با ما کار کنند. این فرصتی بود که 
تندروها از منافع ملی کشور گرفتند.

حتی اگر ایران این دو کنوانســیون را تصویب 
کند، به دلیل اینکه آمریکای دوران ترامپ به دنبال 
انزوای کامل ایران اســت و چین هم بر سر ایران 
معامله خواهد کرد، آغازگر یک مسیر پرسنگلاخ 

است.
 بنابراین، فرصت طلایی از دســت رفته است. 
متاسفانه افراطیون کشور را به تصمیم گیری در 
قعر جهنم عادت داده اند و تا وقتی در قعر جهنم 
قرار نگیریم تصمیم نمــی گیریم. این مورد را در 
زمان جنــگ دیده ایم، در زمان برجــام و موارد 
مختلف هم دیده ایم و یک آفت برای سیاســت 

خارجی کشور است. 
کارشکنی های جدی بر سر راه ایران 

و FATF قرار دارد
 FATF اخیرا تحلیــل هایی مختلفی درباره * 
مطرح می شــود، برخی می گوینــد اگر این دو 
کنوانسیون تصویب نشود دیگر نمی توان تحریم 
ها را دور زد، برخی هم معتقدند که FATF بدون 
برداشته شدن تحریم ها کارایی لازم را ندارد. نظر 

شما درباره این تحلیل ها چیست؟
 FATF من اعتقاد دارم اگر در زمان مجلس دهم
تصویب می شــد، ایران از تــوان مذاکراتی لازم 
برخوردار بود که پیش شــرط هــای خودش را 
بقبولاند. در آن زمان کشــورهای اروپایی با ایران 
همراه بودند و اســرائیل نیــز در FATF صاحب 
جایگاه و نفوذ نبود. اما الآن شــرایطی دیرهنگام 
موضوع FATF مطرح شــده و آمریکا با سیاست 
فشار حداکثری حضور دارد. اسرائیل صاحب نقش 
است و کشورهای اروپایی در موضع سخت نسبت 

به ما قرار دارند.
در این شــرایط اگــر FATF با پیش شــرط 
های گذشــته تصویب شــود من معتقد هستم 
که کارشــکنی های جدی بر ســر راه ایران برای 
همکاری با این مجموعه و خروج از لیســت سیاه 
به وجود می آید. آمریکا، اروپا و دیگر بازیگران بر 
سر پیش شرط ها با ایران دچار چالش می شوند. 

FATF فرصت طلایی برای تصویب 
 از دست رفته است  

اگر FATF با پیش شرط های گذشته تصویب شود من معتقد 
هستم که کارشکنی های جدی بر سر راه ایران برای همکاری با 
این مجموعه و خروج از لیست سیاه به وجود می آید. روسای 

قوا یک اعتراف دیرهنگام کردند مبنی بر اینکه ۳۰ درصد 
ارزش پول ایران به دلیل عدم عضویت در FATF و تحریم ها 

از بین می رود

,,
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مرتضی بنا نژاد

ایالات متحده آمریکا پس از جنگ دوم جهانی 
تلاش کرده است که به نظم سازی مد نظر خویش 
در عرصــه بین المللی بپردازد در همین راســتا 
پیشگام در ایجاد سازمان ها و نهادهای بین المللی 

شد. 
در عرصــه امنیتــی ناتو، در عرصــه اقتصادی 
نهادهایــی مانند بانک جهانی، صندوق بین الللی 
پول و ســازمان تجارت جهانی از این سازمان ها 
هســتند و این روند تا کنون ادامه داشــته است. 
به همین دلیل و در نــگاه اول انتظار می رود که 
آمریکا بیش از هر کشــوری دیگری به نهادها و 
سازمان های که خود پیشگام ایجاد آنها بوده متعهد 

و پایبند باشد. 
به طور کلی بعد از فروپاشی نظام دو قطبی، دو 
دیدگاه در این زمینه در محافل قدرت آمریکایی 
مطرح بوده؛ یک دیدگاه معتقد است که آمریکا با 
هدف آن که قدرت برتر بین المللی بماند ضرورتی 
نــدارد چندان پایبند به تعهــدات و مقررات بین 
المللی باشد. این دیدگاه اعتقاد دارد که اگر ایالات 
متحده خود را درگیر قواعد و مقررات بین المللی 
کند و برای حفظ سازمان ها و نهادهای بین المللی 
بیش از حد هزینه کند اولا باعث می شود آمریکا 
هزینه های زیــادی را تقبل کند و از رقبای خود 
عقب بماند؛ ثانیا در این شرایط که آمریکا هزینه 
زیادی پرداخت کند و رقبای آمریکا هزینه ای نمی 
پردازند ایــن وضعیت در میان مدت و بلند مدت 
به نفع آمریکا نخواهد بود)دونالد ترامپ به هنگام 
امضای فرمان اجرایی خروج از ســازمان بهداشت 
جهانی به پرداخت هزینه گزاف توسط آمریکا برای 
بودجه این سازمان و پرداخت هزینه ای  کم ونازل 
توسط چین به سازمان مذکور اشاره کرد و شایان 

ذکر است که چین در حال حاضر قویترین رقیب 
ایالات متحده است(. لذا این دیدگاه معتقد است از 
سازمان و نهادهای بین المللی باید تا جایی دنباله 
روی کــرد که  برتری و افزایش قدرت آمریکا را با 
محدودیت مواجه نکند. جمهوری خواهان همواره 
چنین دیدگاهی داشته اند آنها باورشان این است 
که اگر آمریکا بتواند قدرت برتر بین المللی باقی 
بماند در آن صورت می تواند سازمان ها و نهادهای 

بین المللی را حفظ کند. 
دیــدگاه دوم معتقد اســت کــه آمریکا زمانی 
می تواند برتــری خود را حفط کنــد که هزینه 
کمتری بدهد و این هزینه در سایه تبعیت از نهادها 
و سازمان های بین المللی است به این مفهوم که 
وقتی آمریکا وارد ســازمانی می شود به این معنی 
است که تمام هزینه هارا برای ماموریت های آن 
سازمان آمریکا پرداخت نخواهد کرد و دیگر دولت 
ها نیز مشــارکت خواهند داشــت. به اعتقاد این 
دیدگاه تبعیت از سازمان ها بین المللی مشروعیت 
و مقبولیت قدرت ایالات متحده را باعث می شود 

و دیگران به قدرت این کشور احترام می گذارند و 
مشروعیت سیاست های آمریکا را موجب خواهد 
شد. این دیدگاه که مورد حمایت حزب دموکرات 
اســت باور دارد که اگر چه ایالات متحده در ابتدا 
با برخی محدودیت ها در تبعیت از ســازمان ها ی 
بین الللی روبه رو می شود اما در نهایت این تبعیت 
به ارتقای برتری و حفظ رهبری ایالات متحده در 
ســطح جهانی و نظام بین المللی کمک شایانی 

خواهد کرد. 
اگر چه دونالد ترامپ چهل و هفتمین رئیس 
جمهوری آمریکا از حزب  جمهوری خواه است 
و نسبت به ســازمان ها و نهادهای بین اللملی 
بدبین اســت و آنها را باعث افول قدرت آمریکا 
تلقی می کند اما نســبت بــه جمهوری خواهان 
دیــدگاه رادیکال تری هــم دارد. مثلا در دولت 
بوش پســر دولت آمریــکا از برخــی توافقات 
تسلیحاتی با روسیه خارج شد یا نسبت به پیمان 
کیوتو ملاحظاتی داشــت اما تلاشــی در جهت 
تضعیف پیمان  ناتو انجــام نداد؛ لذا نگاه دولت 

ترامپ به ســازمان ها بین المللی بسیار بدبینانه 
و افراطی است.

در دولت دوم ترامپ محوریت سیاست خارجی 
آمریکا در قبال نهادهای بین المللی همانند دولت 
اول اوست. این سیاست بیش از همه بر سه انگاره 
منافع اقتصادی، تجدید نظر در اتحادهای سنتی و 
مخالفت با چند جانبه گرایی مبتنی است. سیاست 
خارجی دولت ترامپ را نمیتوان از منافع اقتصادی 
ایالات متحده جدا دانست از این منظر اگر آمریکا 
از همکاری هــای بین المللی ســود زیادی نبرد 
دلیلی بر ادامه با ســازمان های مذکور نیر وجود 
نخواهد داشت در نتیجه این رویکرد تعهد آمریکا 
به اتحادهای ســنتی و نهادهای چند جانبه مورد 
تردید قرار گرفته و باعث تنش های شدید و کاهش 
اتحاد بین آمریکا و شــرکای سابق او خواهد شد. 
چنانچه در حال حاضر متحــدان اروپایی آمریکا 
بیــش از همه نگران امنیت اروپــا، قدرت گیری 
راســت گرایان افراطی در سراسر این قاره، جنگ 
تجاری فراآتلانتیک و تضعیف چند جانبه گرایی 

هستند. 
در واقع سیاســت خارجی دولت جدید آمریکا 
هماننــد دولت اول ترامــپ از چند جانبه گرایی 
لیبرال به یکجانبه گرایی رئالیسم تغیر مسیر داده 
است و این مسله باعث می شود معیارهای گذشته 
در نگرش آمریکا به سیاست بین الملل تغییر پیدا 
کند  و جایگاه هم پیمانان آمریکا در سبد همگرایی 

امنیتی و اقتصادی این کشور کاهش یابد.
در واقع نگرش دولــت جدید آمریکا به حقوق 
 new بیــن الملل نوعی حاکمیت گرایی نوین یا
sovereigntism اســت که بــه موجب آن 
معاهدات بین المللی اقتدار زیادی را به کشورها و 
سازمان های بین المللی  اعطا می کند؛ اقتداری که 
باید در انحصار نهادهای سیاسی داخلی باشد حتی 

اگر این معاهدات دارای منافع قابل توجه ای برای 
تمامی طرفین باشــد. نگرش مذکور بر این فرض 
نادرســت بنا شده که حقوق بین اللل در تقابل با 
حاکمیت دولت هاست در حالی که کاملا برعکس 
است و حقوق بین الملل در واقع درصدد حفاظت 

از منافع جمعی دولت ها از طریق همکاری است.
تصمیم چهــل و هفتمین رئیــس جمهوری 
آمریکا برای خارج کردن این کشــور از نهادها و 
سازمان های بین المللی نگرانی های جدی را رقم 
زده حتی در میان متحدین این کشور، و این اقدام 
دونالد ترامپ  ضربه ای مهلکی است به سیستمی 
که توســط تمامی روسای جمهوری بیش از او از 
زمــان هری ترومن ایجاد کرده اند و حفظ شــده 

است. 
دونالــد ترامپ پا را فراتر نهاده و ادعاهایی علیه 
تمامیت ارضی دیگر کشــورها مطــرح کرده که 
تماما مغایر با منشور سازمان ملل متحد و حقوق 
بین الملل اســت. در واقع او اعتقــادی به نهادها، 
قواعدو هنجارهای بین المللی ندارد و ابایی  هم از 
بیان این نکته ندارد، به هرحال در یک جمع بندی 
می توان گفت در نگاه هر دو حزب  اصلی  آمریکا 
حفط رهبری و جایگاه آمریکا در ســطح جهانی 
بســیار مهم اســت؛ اما یک دیدگاه معتقد است 
ســازمان ها و نهادها از این کار مانع خواهد شد و 
دیدگاه دیگر برعکس بر این باور است که تبعیت 
از ســازمان ها و نهادهای بین المللی  مشروعیت 
تصمیمات آمریکا و تقویت جایگاه این کشــور در 
نظام بین الملل را باعث می شود. دموکرات ها اعتقاد 
دارند چند جانبه گرایی کاهش هزینه  های آمریکا 
را به دنبال دارد اما جمهوری خواهان بر این باورند 
چند جانبه گرایــی هر جا امکان دارد مورد قبول 
است و هرجا امکان نداشته باشد آمریکا به تنهایی 

عمل می کند. 

جدال میان طرفداران چند جانبه گرایی و یک جانبه گرایی

ترامپ، ایالات متحده و سازمان های بین  المللی

محمد مونسان

گمانه زنی های متعــددی در دو مورد زیر در 
هفته های اخیر انجام شده است:

۱( ایران به ســلاح هســته ای دست یافته یا 
بسیار نزدیک شده است.

۲( ایران در حال کار روی موشک های با بردی 
خیلی بیشتر از ۲۰۰۰ کیلومتر است )به گفته 
منابع غربی و ســازمان منافقیــن با برد ۳۰۰۰ 
کیلومتــر و به گفته منابع عربــی با برد 7۰۰۰ 

کیلومتر(.
حــال فــرض کنیم ایــن پیــش بینی ها و 
گمانه زنی ها درست باشد. سوال بعدی اینست که 
قدم بعدی ایران چگونه باید باشد؟ آیا یک مرتبه 
باید اعلام کند که به سلاح هسته ای دست یافته 

است؟ البته که خیر.
بهترین گزینه این اســت که ایران، آزمایش 
موشــک های قاره پیمای خود را از روی یکی از 
ناوهای نظامی خود از میانه اقیانوس هند انجام 
دهد. این اقــدام، یک مانور قدرت بزرگ و چند 
وجهی خواهد بود که مزایای زیر را به دنبال دارد:

۱( ایران بدینوســیله اعلام می کند که دیگر 
برای پرتاب موشک، محدود به چارچوب مرزهای 
خشکی و ســیلوهای زیرزمینی نیست بلکه از 
میانه اقیانوس هم می تواند این اقدام را اجرایی 

و عملیاتی کند.
۲( دشــمنان ایران خواهنــد فهمید که برد 
دسترسی ایران به دشمن، برابر خواهد شد با برد 
موشک بعلاوه برد ناوهای نظامی ایران. از آنجاکه 
ناوهای نظامی ایران و به خصوص ناوهای ارتش 
تجربه گــردش به دور زمین را دارند، پس ایران 
به هر نقطه ای از کره زمین می تواند دسترســی 
داشته باشد. لذا این چالش فعلی که ایران توانایی 
»دسترســی به خاک دشــمنان« خود را ندارد 
اساسا و به یکباره مرتفع خواهد شد و از آن پس 
دیگر برد دسترسی ایران را صرفا با برد موشک ها 

قیاس نخواهند کرد.
۳( دفاع دشــمنان در برابر تهاجم موشــکی 
ایران بسیار دشوارتر خواهد شد. در حمله وعده 
صادق ۱ و ۲ از یاد نبرده ایم که از آنجاکه پرتاب 
موشکها صرفا از مرزهای غربی ایران انجام شد، 

اسرائیل و آمریکا و کشورهای اروپایی 
و برخی کشورهای عربی توانستند یک 
سپر دفاعی چند لایه تشکیل دهند. 
ولی اگر پرتاب موشک های قاره پیما 
)بــا برد بیــش از ۵۰۰۰ کیلومتر( از 
طریق ناوهای متحــرک در دریاها و 
اقیانوس¬هــا نیز قابل انجام باشــد، 
آیا تشــکیل چنین حلقه دفاعی ای 
ممکن است؟ آیا پایش و رصد یک ناو 
متحرک در میانه اقیانوس ها به راحتی 
پایش مرزهای خشکی است؟ مسلما 
خیر. بدیهی است که در صورت اجرا 
شدن این کار، پایش مرزهای خشکی 
ایران نیز به شدت گذشته نخواهد بود 

چراکه می دانند ایران گزینه های فراوانی در دریا 
دارد و صرفا به مرزهای خشــکی خود وابســته 

نیست. 
این تغییــر دکترین دفاعــی می تواند باعث 
سردرگمی شدید دشمنان شود و ترس و هراس 
آنهــا را دو چندان کنــد به طوری که حتی اگر 
ناوهای ایران بــا لانچرهای خالی هم روانه دریا 
شــوند، باز هم در خیالات دشمن، یک تهدید 

جدی محسوب می شوند.
ایران در ۳۰ سال گذشته سرمایه گذاری های 
خوبی را در حوزه های نظامی گوناگون انجام داده 
ولی تاکنون نتوانسته از میوه این درخت به خوبی 
بهره برداری کند چراکه »دسترسی به سرزمین 
دشمن« اساســا در دکترین دفاعی ایران وجود 
نداشته است. از همین روست که تاکنون هیچ 
یک از ناوهای اقیانوس پیمای ایران که ماحصل 
تبدیل کشــتی های تجــاری اقیانوس پیما به 
ناوهای نظامی هستند، لانچرهای عمودی پرتاب 
موشک های قاره پیما را دارا نیستند. تنها در ناو 

شهید سلیمانی سپاه پاسداران وجود لانچرهای 
عمودی گزارش شده که البته در این ناو با ابعاد 
و تناژ خود ممکن است امکان حضور در اقصی 
نقاط کره زمین و عبور از اقیانوس ها را نداشــته 
باشد و همچنین معلوم نیست که لانچرهای آن 
برای پرتاب موشــک های بزرگ و سنگین قاره 

پیما مناسب هستند یا خیر.
امروزه ایران حتی دارای دانش و تجربه بسیار 
خوبــی در حوزه طراحی و ســاخت زیردریایی 
است؛ مانند ســاخت زیردریایی های السابحات 
۱، غدیر، فاتح، بعثت و حتی طراحی زیردریایی 
های بزرگتر ولی متاسفانه امکان پرتاب موشک 
های دوربرد از روی هیچ یک از آنها در رسانه ها 
شنیده نشده و صرفا پرتاب موشکهای کوتاه برد 
)با برد چند ده کیلومتری( شنیده و دیده شده 
که مسلما از این مفهوم مد نظر بسیار دور است. 
زیردریایی ها به دلیل قابلیت اختفای بسیار عالی، 
می توانند نقش خارق العــاده ای در این زمینه 
داشته باشند که تاکنون متاسفانه نداشته اند و 
علت آن، فقــدان نگاه جامع در دکترین دفاعی 

ایران در چند دهه گذشــته بوده 
است.

در هــر حال ایــران اگر بخواهد 
با یک ســورپرایز بزرگ، دشمنان 
خود را غافلگیر کند، قطعا باید به 
سمت پرتاب موشک های دوربرد از 
روی ناوهای بزرگ خود برود. حتی 
اگر ایران بخواهــد روزی صراحتا 
دسترســی خود به سلاح اتمی را 
اعلام کند، باید قبل از آن، چنین 
مقدماتــی را حتما تکمیل کند تا 
»زنجیره بازدارندگی هسته ای« به 
درستی شکل گرفته باشد چراکه 
این دو عامل )داشــتن تسلیحات 
هسته ای و داشتن امکان دسترسی به سرزمین 

دشمن( در واقع لازم و ملزوم یکدیگر هستند.
یعنی داشتن سلاح هســته ای بدون امکان 
رساندن آن به سرزمین دشمن، بی معنی و بی 
فایده است. از طرفی، رساندن تسلیحات متعارف 
و غیرهســته ای به خاک دشــمن که مستلزم 
هزینه زیاد و فایده نظامی اندک است نیز مطلقا 

معقول و منطقی نیست. 
امروزه ایران تجارب خوبی نیز در زمینه تبدیل 
کشتی های بزرگ تجاری به ناوهای نظامی دارد 
مانند ناوهای مکران، شهید باقری، شهید رودکی 
و شهید مهدوی. این ناوها بدلیل تناژ بسیار بالا و 
ابعاد بسیار بزرگ، گزینه های خوبی برای پرتاب 
هر نوع موشــک قاره پیما هستند و سریع ترین 
و فوری ترین گزینه قابل دســترس برای پرتاب 
موشــک از دل اقیانوس هســتند چراکه برای 
پرتاب موشک از زیردریایی، باید تغییرات خاصی 
در طراحی موشــک ها برای پرتاب از زیر آب و 
کاهش طول موشک )نسبت طول به قطر کمتر( 

اعمال کــرد که خود نیازمند یــک دهه کار و 
پژوهش پیوسته و متراکم است. بنابراین بهترین 
گزینه، همین ناوهای بزرگ موجود و برخی دیگر 
از ناوهای بزرگ قدیمی نیروی دریایی هستند 
که هــم دارای بــرد زیاد و هــم دارای خواص 
دریامانی و پایداری خوب در برابر امواج اقیانوسی 
هســتند. ناوبندر مکران به عنوان بزرگترین ناو 
تاریخ ایران با تناژ بیش از ۱۲۰ هزار تن و طول 
۲۳۰ متر اســت که جســت وجوی مشخصات 
آن در اینترنت نشــان می دهد که بازهم دارای 
قابلیت پرتاب موشک های بالستیک و لانچرهای 
عمودی نیست و فقط امکان پرتاب موشک های 
ضدکشتی ابومهدی را دارد. از همین روست که 
گفته می شــود تا دکترین دفاعــی ایران دچار 
اصلاحات و تغییرات اساسی نشود، از ظرفیت ها 
و دانش های کسب شده در چهار دهه گذشته 

نمی توان به درستی استفاده کرد.
در صــورت تجدید نظــر در دکترین دفاعی 
فعلــی ایران، انتظــار می رود کلیــدواژه هایی 
نظیر »پلتفرمهای فراسرزمینی، برد موشکهای 
بالســتیک قابل نصــب روی شــناورها، تعداد 
لانچرهای پرتاب روی شناورها، زیردریایی¬های 
دارای لانچرهــای عمودی و ...« بیش از موضوع 
قایق های تنــدرو و ســرعت آنهــا در ادبیات 
فرماندهان نیروی دریایی ایران شــنیده شــود. 
اگر در دوران دفاع مقدس، ایران تلاش داشــت 
تــا با توجه به اقتضائات جنگ، هر نوع قایقی را 
به سلاح سبک مجهز کند هم اکنون با توجه به 
شرایط روز، باید تلاش کند تا هر نوع ناو نظامی 
خود را به لانچرهای عمودی پرتاب موشک های 
بالســتیک مجهز کند. شــرایط فعلی ما شبیه 
آن فوتبالیســتی است که از همه حریفان عبور 
کرده و خود را به مقابل دروازه حریف رســانده 
ولی »به جای گل زدن، مشــغول روپایی زدن و 
حرکات نمایشی« شده است! این، نقض غرض و 
هدر دادن دستاوردهاست. باید فورا تا دیر نشده، 
چاره ای به حال شــرایط موجود کرد. آزمایش 
یک موشــک قاره پیمــا از روی یکی از ناوهای 
نیــروی دریایی در میانــه اقیانوس هند، همان 
»تغییر دهنده بازی« در شرایط فعلی و مقدمه 

بازدارندگی هسته ای است. 

مانور قدرت در دریا؛ فرصتی برای بازدارندگی

دنیا باید قدرت موشکی ایران را باور کند
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یکی از مشــکلات اساسی کارگران 
در این شرایط، عدم تطابق دستمزدها 
با هزینه های زندگی اســت. بیشــتر 
کارگران با حقــوق ثابت که غالباً زیر 
ســطح خط فقر قــرار دارد، روزهای 

خود را سپری می کنند.
امروز«  به گزارش روزنامــه »صبح 
و بــه نقــل از تســنیم, در شــرایط 
اقتصــادی کنونی یکی از مشــکلات 
اساســی طبقــات متوســط و پایین 
توانایی  کارگران، عدم  به ویژه  جامعه، 
در پس انداز اســت. تورم بالا، افزایش 
قیمت کالاها و خدمات، و نوســانات 
ارزی موجب شــده است که کارگران 
نتوانند حتی به حداقل پس انداز برای 
روزهای آتی دســت یابند. این مسئله 
نه تنها وضعیت مالی کارگران را تحت 
فشــار قرار داده، بلکه به طور مستقیم 
بــر کیفیت زندگــی آنها نیــز تأثیر 

گذاشته است.
در چند ســال اخیر، تورم در ایران 
به طور مــداوم افزایش یافته اســت. 
طبق آمارهای رســمی، نرخ تورم در 
سال های گذشته به بالاترین حد خود 
رسیده و این مســأله موجب افزایش 
قیمــت کالاهای اساســی مانند مواد 
غذایی، مســکن، حمل ونقل و ســایر 
نیازهای روزمره شــده است. بسیاری 
از کارگران با دستمزدهایی که به طور 
مرتب از ســطح تورم عقب می ماند، 
در تلاش انــد تا از پــس هزینه های 
روزانه زندگی برآیند و در این مسیر، 
پس انــداز و برنامه ریــزی مالی برای 
آینده از اولویت های آنها خارج شــده 

است.
یکی از مشــکلات اساسی کارگران 
در این شرایط، عدم تطابق دستمزدها 
با هزینه های زندگی اســت. بیشــتر 
کارگــران  با حقوق ثابت که غالباً زیر 
سطح خط فقر قرار دارد، روزهای خود 
را سپری می کنند. این موضوع باعث 
می شود که بخشی از درآمد آنها صرف 
تأمین هزینه های اولیه مانند مسکن، 
غــذا و بهداشــت شــود، و پس انداز 
برای آینده عملًا غیرممکن می شــود. 
گزارش های مختلف نشــان می دهند 
که تنهــا درصد اندکــی از کارگران 
قادر بــه پس انداز ماهانه هســتند، و 

این موضــوع خطــرات اقتصادی در 
بلندمدت را برای آنها افزایش می دهد.

به اعتقاد کارشناسان نتایج اقتصادی 
و اجتماعی عدم پس انداز می تواند در 
شرایط بحرانی اقتصادی، تبعات منفی 
بسیاری برای کارگران داشته باشد. در 
صورتی که کارگر به هر دلیلی قادر به 
کار نباشد یا شرایط غیرمنتظره ای رخ 
دهد، فقدان پس انداز می تواند به بحران 
مالی و اجتماعی منجر شود. همچنین، 
نبود پس انداز در دوران بازنشســتگی 
می تواند آینده بســیاری از کارگران را 

با خطرات جدی روبرو کند.
این وضعیت علاوه بر فشار اقتصادی 
بر خانواده ها، به مشــکلات اجتماعی 
نیــز دامــن می زند. در نبــود امنیت 
مالــی و پس انداز، مشــکلات روانی و 
اجتماعــی مانند اســترس های مالی، 
اضطراب و حتی نارضایتی های شغلی 
در میــان کارگران افزایــش می یابد. 
همچنیــن، کارگران در این شــرایط 
قادر به ســرمایه گذاری در آموزش و 
بهبود مهارت های خود نیســتند، که 
این امر موجب کاهش توانمندی های 
حرفــه ای آنهــا و در نهایــت رکود 

اقتصادی می شود.
حمیدرضــا امام قلی تبــار، بازرس 
کارگران  نماینــدگان  عالــی  مجمع 
کشــور با اشــاره به معیشــت دشوار 
روزها جامعه ی  ایــن  کارگران گفت: 
تأمین  بــرای  کارگــری کشــورمان 
روزهای  خــود  خانواده ی  معیشــت 
سختی را ســپری می کند؛ این اتفاق 
در ســایه ســونامی نابرابری درآمد و 
هزینه ی خانوارها، از گذشــته تاکنون 
بوجود آمده اســت که منجر به حذف 
اقلام زیادی از کالاهای ضروری سبد 

معیشت و سفره آنان شده است.
وی ادامه داد: احساس عدم امنیت 
شــغلی، کاهــش امید بــه آینده در 
ســایه ی ناامیدی از خانه دار شــدن، 
خرید خــودرو و پس انــداز، حداقل 
اثراتی اســت که در چنین فرآیندی 
بر پیکره کارگــر و خانواده های آنان 
وارد می شــود که صدمات جسمی به 
واسطه ی کوچک شدن سفره این قشر 
و اثرات غیرقابل انکار روحی را با خود 

به همراه داشته است.

امام قلی تبار گفت: در چند ســال 
دســتمزد  نابرابری  موضــوع  اخیــر 
با تورم و ســبد معیشــت،  کارگران 
دغدغه ی همیشــگی این قشــر بوده 
و هســت؛ لازم به توضیح است عقب 
ماندگی مــزدی کارگران بقدری زیاد 
بــوده که دریافتــی ماهیانه ی آنها نه 
در جهت تامین ســبد معیشت بلکه 
قبلی  تعهــدات  پرداخت  در جهــت 
آنان صورت می گیرد؛ با این وجود در 
محاسبه سبد معیشت، مواردی وجود 
دارد که در هنگام تعیین ســبد، مبنا 

قرار نمی گیرد!
وی افزود: با اینکه در شرایط فعلی 
حقوق کارگر توان پوشش حتی پنجاه 
درصد معیشــت وی را ندارد، دریافت 
وام کارگران از سیســتم های بانکی و 
متعاقب آن قبــول تعهد در پرداخت 
بهره و اقســاط وام یکــی از راههای 
جبران عقب ماندگی مزدی ســنوات 

گذشته است.
نمایندگان  عالــی  مجمــع  بازرس 
تأمین  کرد:  تصریح  کارگران کشــور 
هزینه های ازدواج کارگر و یا فرزندان، 
جایگزینــی و یا تعمیــر لوازم خانگی 
فرســوده و از رده خارج منزل شامل 
یخچــال و تلویزیون و فرش و ظروف 
حداقلی و نیز هزینه های مالی دریافت 

تسهیلات از آن جمله است.
وی ادامه داد: بررســی های میدانی 
اتفاق  نشــان می دهد که قریب بــه 
دارای  متوســط  بطــور  کارگــران 
تســهیلات این چنینی بین ســی تا 
پنجاه میلیون تومانی هســتند که در 
قبلا  فوق،  پرداختی های  برای جبران 
از سیستم های بانکی اخذ نموده اند؛ 
این افراد ماهیانه بین ســی تا سی و 
پنــج درصد میانگین حقــوق خود را 

بابت اقساط پرداخت می کنند.
امــام قلی تبار گفــت: واقعیت انکار 
ناپذیری که از مطرح شدن این موضوع 
به چشم میخورد این است که کارگران 
با دریافت این تســهیلات از سیستم 
بانکــی و تعهــد در پرداخت اقســاط 
،علاوه بر اینکه درآمــد آینده ی خود 
را از پیش اســتفاده می کنند متحمل 
پرداخت هزینه بهره بانکی با نرخ های 
بالا شده اند که موارد اینچنینی بواسطه 

ملاحظه کاری ها هرگز در محاسبه سبد 
معیشت کارگران محاسبه نشده است؛ 
این عامل بواســطه عدم امنیت شغلی 
آنان، تاثیرات روحی و روانی شــگرفی 
بر روی کارگر و خانواده ی آنها تحمیل 
نموده اســت، زیرا بخاطر تامین عقب 
ماندگی مزدی و مواردی از این دست ، 
خــود را به بانک مدیون نموده و صرفاً 
به عنوان رابط از کارفرما دستمزد خود 
را دریافت و به بانک پرداخت می کنند.

وی ادامــه داد: در این میان متضرر 
اصلی نیروی کار خواهــد بود که در 
ایجاد این مسائل هیچ نقشی نداشته، 
اما از جیب آنها هزینه های اینچنینی 
پرداخت میشــود، زیرا اگر در ســال 
های اخیر دستمزد کارگران به صورت 
واقعی برابر با ســطح معیشت تعیین 
می گردید کارگــران نه تنها نیازی به 
دریافت تســهیلات با بهره نداشتند، 
شــاید امکان پس انداز نیز برای آنان 

وجود داشت.
 به گزارش تســنیم، در حال حاضر 
وضعیت پس انــداز مردم به گونه ای 
اســت که حتی برای هزار تومان پس 
انداز کردن هم باید دوتا دوتا چهار تا 
کنند تا در تأمین معیشــت با مشکل 
روبرو نشــوند. با  حداقل دســتمزد 
روزانه در ســال هــزار و چهارصد و 
ســه شمســی، ۲,۳88,7۲8 ریال و 
حداقل حقــوق ماهانه 7۱,۶۶۱,8۴۰ 
یــک کارگر برای خریــد یک خوردو 
یا یک خانه باید چندین ســال انتظار 
بکشــد. البته مشروط بر اینکه در این 
مــدت حتی یک ریــال از حقوق اش 
را خرج نکند و همــه را یک جا برای 
کند. خرید خودروی وطنی پس انداز 

در حالی که به گفته نماینده کارگران 
در شورای عالی کار، دستمزد ماهیانه 
9۰ درصــد کارگران کمتــر از هزینه 
های آنها  است، رقمی برای پس انداز 
باقی نمی ماند. بنابر این جبران قدرت 
خرید نخســتین مطالبــه نمایندگان 

کارگران  از وزیر کار است. 
با  به گزارش تســنیم, برای مقابله 
این مشــکل عدم پس انداز کارگران 
نیاز به سیاســت گذاری های اقتصادی 
و اجتماعی اســت که قدرت خرید و 
پس انــداز کارگــران را افزایش دهد. 
نرخ  با  متناسب  افزایش دســتمزدها 
تــورم، بهبود شــرایط کاری، کاهش 
فشارهای مالی و تخصیص یارانه های 
آسیب پذیر  قشــرهای  برای  حمایتی 
می تواند از جملــه راهکارهای فوری 

برای این مشکل باشد.
 ایجــاد صندوق هــای حمایتــی و 
برای  مناســب  اجتماعی  بیمه هــای 
کارگران می توانــد در زمان بحران به 

عنوان یک پشتوانه مالی عمل کند.
در نهایت، حل مشکل عدم پس انداز 
کارگران نیازمند همکاری میان دولت، 
کارفرمایان و نهادهای اجتماعی است 
تا شــرایط اقتصادی به نحوی تنظیم 
شــود که قدرت پس انداز برای تمام 
فراهم  کارگران،  به ویژه  اقشار جامعه، 

گردد.

پس انداز  کارگران آب رفت!

مهلت ۵۰ روزه به وزارت صمت برای تعیین تکلیف پلتفرم های مبادله طلا
هیئت مقــررات زدایی و بهبود محیط 
کســب کار، بــرای وزارت صمت جهت 
تعیین تکلیف پلت فرم های مبادله طلای 
خام و آب شده ۵۰ روز مهلت تعیین کرد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد 
ضمن ابلاغ مصوبات هشــتاد و پنجمین 

نشســت هیئت مقــررات زدایی و بهبود 
محیط کسب کار از وزارت صنعت و معدن 
خواســت تا ظــرف ۵۰ روز پلت فرم های 
معاملات آنلاین طلا را تعیین تکلیف کند.

طبق این ابلاغیه که به امضای عبدالناصر 
همتی رسیده است؛ وزارت صنعت، معدن 
و تجارت مکلف شده با رعایت تشریفات 

قانونی و اخذ نظــرات تمامی بازیگران و 
ذینفعان این حــوزه، ظرف مدت ۵۰ روز 
دستورالعمل صدور مجوز سامانه معاملات 
آنلاین طلای آب شده و مصنوعات طلا و 
جواهر« را تدوین و برای تصویب در هیأت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار 

به دبیرخانه هیأت ارسال کند.

بازار خودرو متولی ندارد؟
بــازار  فعال  یــک 
به  اشــاره  با  خودرو 
ناگهانــی  افزایــش 
از  برخــی  قیمــت 
ایــران  محصــولات 
از  پس  دقیقا  خودرو 
شرکت  این  واگذاری 
گفت:  خودروســاز، 
افزایــش ۵ درصدی 
روز  یک  در  قیمت ها 

خیلی خطرناک اســت. چطور می شود با یک اقدام و یک جابجایی 
قیمت ها این طور برای خود گران شود؛ مگر این بازار متولی ندارد؟!

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد ۲۴- سال به 
روز های پایانی خود می رسد و بازار ها همچنان در تورم قیمت بسر 
می برند و در این مدت قیمت ها برای رســیدن به سال جدید اوج 
گیری می کنند. بازار خودرو یکی از بازار هایی اســت که هر ساله با 
نزدیک شدن به پایان سال تلاطم قیمت را تجربه می کنند. خودرو 
امســال سرنوشت عجیب و غریبی داشــت. از واگذاری بزرگترین 
خودروســاز ایرانی بــه بخش مثــلا خصوصی تــا کاهش عرضه 
خودرو های به اصطلاح تولید داخل و ایجاد صف های طولانی تقاضا 
برای خرید این خودرو ها همه به نشانه ضعف و ناکارامدی مدیران 
در این صنعت، آسیب های جدی به سبد معیشت مردم زده است.

گرانی افسارگسیخته قیمت خودرو در سال ۱۴۰۳ نشان می دهد 
که علاوه بر اینکه مدیــران این صنعت تمایلی به تثبیت قیمت ها 
ندارند بلکه سیســات های اجرای آنان عملی برای برهم زدن بازار 
خودرو اســت. البته دولت توجهی به این رقم تورم در بازار خودرو 
نمی کند و همواره مدعی حمایت از مصرف کننده است، اما در واقع 

بازار با این تنش در حال ستیز است.
واگذاری هایی که مشخص نیست خصوصی است یا خصولتی!

حالا پس از کش و قوس های فراوان ایران خودرو را واگذار کردند 
البته از همان واگذاری هایی که مشــخص نیست خصوصی است یا 

خصولتی!
برق این شــوی واگذاری، قیمت ها در بــازار را گرفت و برخی از 
محصولات ایران خودرو از مدار قیمت خارج شــد و فروشــنده ای 
نــدارد. این همان ضعفی اســت که بر آن تاکید می شــود یعنی 

سیاستی ناکارامد و حتی خطرناک برای اقتصاد کشور!
گرانی خودرو نه تنها باعث تورم در این بازار می شود بلکه عاملی 
زنجیروار برای گرانی ســایر محصولات و کالا ها در بازار است. سید 
محمد حسینی کارشــناس بازار خودرو در این رابطه در گفتگو با 
اقتصاد ۲۴ با بیان اینکه این روز ها نمی توان برای قیمت ها در بازار 
خودرو پیش بینی کرد، گفت: نوســانات نرخ این محصول در بازار 

نگرانی هایی را به وجود آورده است. 
وی درباره افزایش ناگهانــی قیمت برخی از محصولات ایران 
خودرو دقیقا پس از واگذاری این شــرکت خودروســاز، گفت: 
نکته جالب اینجاســت که با تغییر مدیریت در صنعت خودرویی 
کشور و یا هر تغییر در نحوه مدیریت، بازار همواره شاهد نوسان 
قیمت خودرو اســت به طــوری که تشــدید قیمت ها تحت هر 
شــرایطی در بازار اعمال می شود. این کارشناس صنعت خودرو 
کشــور با اشــاره به اینکه افزایش ۵ درصــدی قیمت ها در یک 
روز خیلی خطرناک اســت، گفت: چطور می شود با یک اقدام و 
یک جابجایی قیمت ها این طور برای خود گران شــود؛ مگر این 
بــازار متولی ندارد؟!وی تصریح کرد: این ها همه بهانه هایی برای 
گران شــدن محصولات و کالاهاست. دولت از یک سو به دنبال 
تامین بودجه عیدی و سنوات کارمندانش است و از سوی دیگر 
بــا افزایش قیمت ها در بازار های مختلــف راه جبرانی برای این 

گرانی را پیدا می کند.
عرضه برخی از محصولات ایران خودرو کم شد

حســینی با تاکید بر اینکــه عرضه برخــی از محصولات ایران 
خودرو در بازار طی این دو ســه روز بســیار کم شده است، گفت: 
خودرو هایی که چند ماه پیش از کارخانه به ســطح بازار رســیده 
چطور می شــود که یک شــبه به فروش برود؟ برخی سودجویان 
برای کنترل و ســود بیشتر از بازار، اقدام به حفظ خودرو ها در کف 
پارکینگ ها می کنند و این اساســا به سیاست های اشتباه متولیان 

بازار خودرو بازمی گردد.
این فعال بازار خودرو با تاکید بر اینکه هنوز وضعیت قیمت ها 
در بازار نامشــخص اســت، گفت: با نزدیک شــدن به روز های 
پایانی ســال و افزایش تقاضای خرید خودرو، سیاســت گذاران 
این بازار چــه تصمیمی برای مردم دارند؟! آیا بر اســاس روال 
گذشــته قیمت ها را به حال دلالان این بــازار رها می گذارند؟! 
اینها پرســش هایی اســت که باید منتظر بود و نتیجه آن را به 

نشست. نظاره 

خبر
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»نژا ۲« پرفروش ترین فیلم تاریخ چین 
شد

فــروش  رکــورد   »۲ »نــژا 
سینماهای چین را شکست و به 
پرفروش ترین فیلم چینی تاریخ 

بدل شد.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقــل از ورایتی، »نژا 
۲« رکــورد پرفروشــترین فیلم 
چینــی را شکســت و در صــدر 

فروش در تاریخ سینماهای این کشور ایستاد.
این انیمیشــن بیش از ۶.۶ میلیارد یوان )9۰۵ میلیون دلار( 
فروش کرده و به راحتی از رکورد فیلم حماســی جنگی »نبرد 
در دریاچــه چانگجین« در ســال ۲۰۲۱ که 8۰۲ میلیون دلار 
فروخته بود، گذشته اســت. »گرگ های جنگنده ۲« در سال 
۲۰۱7 با فروش 79۱ میلیون دلار و »ســلام، مامان« محصول 
۲۰۲۱ با فــروش 7۵۲ میلیون دلار اینــک در رده های بعدی 

جای دارند.
»نژا ۲« که از ۲9 ژانویه همزمان با جشن های سال نو چینی 
اکران شــد، مخاطبان را در سراسر کشور مجذوب خود کرد و 
سهم قابل توجهی در رکوردشکنی فروش تعطیلات داشت که 
با فروش ۱.۳ میلیارد دلاری ۱8.8 درصد نســبت به سال قبل 

بیشتر فروخته شد.
این انیمیشــن هنوز دارد به فروش خــود ادامه می دهد و با 
قطعیت به اولین فیلمی بدل می شــود که در بازار چین به مرز 
یک میلیارد دلار می رســد. اگر این فیلم به این رکورد برســد 
می تواند فروش 9۳۶.7 میلیون دلاری »جنگ ستارگان: اپیزود 
هفتم - نیرو برمی خیزد« در آمریکای شــمالی را هم پشت سر 
بگذارد و عنوان بزرگترین فروش یک فیلم در یک بازار در تاریخ 

را مال خود کند.
»نــژا ۲« به کارگردانی جیائوزی )یــو یانگ( و تهیه کنندگی 
انلایت پیکچرز، یک فیلم حماسی درباره یک پسر اسطوره ای با 
قدرت های خارق العاده است که با فیلم اول خود در سال ۲۰۱9 

بینندگان را مسحور خود کرد.

چرا »قاتل و وحشی« در جشنواره 
فیلم فجر اکران نشد؟
و صــدا« ســاخته  »بی ســر 
مجیدرضا مصطفــوی و »قاتل و 
وحشــی« بــه کارگردانی حمید 
نعمت الله دو فیلمی هســتند که 
نمایش های  بخش  در  جایشــان 
فیلــم فجر ۴۳  ویژه جشــنواره 

خالی ماند.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح 

امــروز« و به نقــل از خبرآنلاین، »بی ســر و صدا« ســاخته 
مجیدرضا مصطفوی و »قاتل و وحشــی« به کارگردانی حمید 
نعمت الله دو فیلمی هســتند که جای شــان در بخش نمایش 
های ویژه جشــنواره فیلم فجر ۴۳ خالی مانــد. این اتفاق در 
حالی رخ داده که بیشترین واکنش های مثبت منتقدان نسبت 
به آثار جشــنواره مربوط به دو فیلم خارج از مسابقه )پیر پسر 

و غریزه( بوده است.
به گزارش تجارت نیوز،نکته جالب اینجاست که فیلم های بی 
سر و صدا، پیر پســر و غریزه در نمایش های بین المللی شان 
توانســته اند جوایز بسیاری را برای ســینمای ایران به ارمغان 

بیاورند.
باید منتظر ماند و دید تکلیف اکران عمومی این فیلم ها چه 

خواهد شد.

خبر

چهل و سومین جشنواره فیلم فجر 
با چند نکته قابل توجه در فرم اجرایی 
و اهدای ســیمرغ ها به کار خود پایان 

داد.
امروز«  روزنامــه »صبح  گزارش  به 
و بــه نقــل از مهــر، دفتــر چهل و 
ســومین جشــنواره فیلم فجر شــب 
گذشته دوشــنبه ۲۲ بهمن بسته شد 
و ســیمرغ های ایــن دوره به دســت 
صاحبــان خود رســیدند. طبق روال 
هرســال اختتامیه جشنواره فیلم فجر 
سرشــار از لبخندها و تشکرها بود در 
طرف مقابل نیز عده ای که از دریافت 
سیمرغ ناکام ماندند به داوری آثار در 

برخی بخش ها اعتراض داشتند.
در مراسم امســال طی تصمیمی از 
ســوی برگزارکننــدگان صندلی های 
ردیــف اول بــه مدیــران فرهنگ و 
هنــر اختصاص پیدا نکــرد و قرار بود 
کــه این بار هنرمنــدان در ردیف جلو 
بنشینند. این تصمیم در ابتدا خلاقانه 
و در راســتای احترام به هنرمندان به 
نظر می رســید اما باعث شد که اکثر 
صندلی هــای ردیــف جلــو در طول 
مراســم خالی باقی بمانند. هنرمندان 
ابراهیم  ازجملــه  مراســم  شــاخص 
شهاب  رسول صدرعاملی،  حاتمی کیا، 
کریستوف  همایون فر،  کارن  حسینی، 
رضاعی و… در صندلی های مخصوص 
به عوامل فیلم هایشــان نشسته بودند 
و صندلی هــای خالی بیش از پیش به 

چشم می آمدند.
همچنین برای تمــام افراد و اهالی 
گرفته  درنظر  شــماره صندلی  رسانه 
شــده بــود و هــر شــخص صندلی 
مخصوص به خود را داشت. این اتفاق 
باعث ایجاد نظمی نسبی در جانمایی 

افراد در سالن شده بود.
مدیران این بار نه صندلی جلو 
نشستند، نه سخنرانی کردند

قابل  تصمیمــات  از  دیگــر  یکــی 
توجه آیین اختتامیه چهل و ســومین 
جشــنواره فیلم فجر سخنرانی نکردن 
مدیران در این مراسم بود. معمولاً در 
اینگونه مراسم ها وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، رئیس ســازمان سینمایی و 
دبیر جشنواره به سخنرانی می پردازند 
که گاهی این ســخنرانی ها تکراری و 
از حوصلــه جمع خارج بود. در شــب 
گذشته منوچهر شاهسواری دبیر چهل 
و ســومین جشــنواره فیلم فجر روی 
صحنه آمد و ضمــن خوش آمدگویی 
به حاضران آماری کوتاه از اســتقبال 
مخاطبان از فیلم هــای این دوره ارائه 
کرد. پس از شاهســواری هیچکدام از 
مدیران دیگر سخنرانی نکردند و فقط 
در بخش هایی برای اهدای سیمرغ به 

برگزیدگان روی صحنه آمدند.

مجری که به جای تمام مسئولان 
سخنرانی کرد

اجرای مراســم این دوره مانند ادوار 
شهیدی فر  محمدرضا  برعهده  گذشته 
بود، اجرایی که انتقاد برخی حاضران 
در ســالن را نیز به همراه داشت. یکی 
از اهداف حذف ســخنرانی از مراسم 
اختتامیه این بود که ریتم مراسم تند 
باشــد و حاضران را خســته نکند اما 
مجری برنامه با سخنرانی های طولانی، 
مقدمه و موخره های خسته کننده برای 
هر بخش ریتم مراسم را کند و هیجان 

سالن را پایین آورده بود.
ســیمرغ های مهم جشنواره ازجمله 
بهترین بازیگران مــرد و زن، بهترین 
فیلــم، بهتریــن کارکردانــی و¬ در 
نیمــه دوم و بخــش پایانی مراســم 
اهدا می شــوند، جوایزی که خیلی از 
انتظارش  مخاطبــان  و  ســینماگران 
را دارند تا ببیند ســیمرغ در دستان 
کدام بازیگر و کارگردان جای می گیرد 
و واکنــش او به این جایزه چیســت. 
اما مجــری در نیمه ابتدایــی برنامه 
زمان زیادی بــه صحبت های طولانی 
اختصــاص داد و ایــن قضیه موجب 
کمبود وقت در پایان مراســم شــد و 
واکنش برخی ســینماگران را در پی 
داشــت. به طــور مثــال هنگامی که 
ســعید خانی برای دریافت ســیمرغ 
بهتریــن فیلــم اول روی صحنه آمد 
شــهیدی فر به او گفت که لطفاً خیلی 
کوتاه صحبت کنید. خانی در واکنش 
به این صحبت مجــری گفت: »آقای 
شــهیدی فر کاش کمی کمتر صحبت 
می کردید که فرصــت برای بچه هایی 

که سیمرغ می گیرند، باقی بماند.«

تعریف و تمجید از یک فیلم خاص
مجری برنامه باید موضعی بی طرفانه 
نسبت به تمام آثار و افراد روی صحنه 
داشته باشــد، درحالی که محمدرضا 
شــهیدی فر شــب گذشــته بارها به 
تعریــف و تمجیــد از فیلم »موســی 
کلیم الله« پرداخت و از محمود رضوی 
تهیه کننده فیلم درخواســت داشت تا 
هرچه زودتر این فیلــم را برای مردم 
اکران عمومی کنند. مجری در بخش 
تماشــای  صحبت هایش  از  دیگــری 
»موســی کلیم الله« را به مثابه عبادت 

دانست.
شایعه قهر کمال تبریزی رد شد

روز قبل از برگزاری مراسم اختتامیه 
این شــایعه در فضای مجازی منتشر 
شــد که کمال تبریزی یکی از داوران 
چهل و سومین جشــنواره فیلم فجر 
به دلیل مشــکلات به وجود آمده در 
هیئت داوران قهر کرده و قرار نیســت 
که در مراســم حضور پیدا کند. کمال 

تبریزی شب گذشته اولین داوری بود 
که برای اهدای جایزه روی صحنه آمد 

و دست ردی بر این مدعی زد.
تلویزیون کلیپ خاطره انگیز فجر 

را پخش نکرد
مراســم اختتامیه چهل و ســومین 
جشــنواره فیلم فجر از شبکه خبر دو 
و شبکه نمایش به صورت زنده پخش 
شــد اما تلویزیون کلیپ خاطره انگیز 
ادوار جشــنواره فجــر را کــه در آن 
برخــی از هنرمندان ســینما حضور 
داشتند، پخش نکرد. همچنین زمانی 
که نادره سادات سرکی برای دریافت 
ســیمرغ فیلم کوتاه »دادرسی« روی 
صحنه آمد درباره خلا قانونی نســبت 
به پرونده هــای کودک آزاری صحبت 
کرد اما حرف هــای او نیز از تلویزیون 

پخش نشد.
علــی زندوکیلــی همراه بــا گروه 
نوازنده هــای خود شــب گذشــته به 
اجرای موسیقی پرداخت اما تلویزیون 
بــه دلیل حضور گــروه نوازندگان که 
بخشــی از آن ها خانم بودند، این اجرا 

را پخش نکرد.
»زیبا صدایم کن« فقط با یک 

سیمرغ بهترین فیلم شد
اهدای ســیمرغ های شــب گذشته 
چند نکته قابل توجه داشــت ازجمله 
اینکه سیمرغ بلورین بهترین دستاورد 
فنی بــه علیرضــا واعظ بــرای فیلم 
»موسی کلیم الله« اهدا شد، بخشی که 
هیچ نامزدی نداشت. یک اتفاق جالب 
دیگــر اینکه ســیمرغ بهتریــن فیلم 
جشــنواره به »زیبا صدایم کن« اهدا 
شد درحالی که این فیلم در هیچکدام 
از بخش های دیگر ســیمرغی دریافت 
نکرد. حال سوال اینجاست که چگونه 
فیلمی که در بخش های دیگر ازجمله 
بازیگری و کارگردانــی نظر داوران را 
به خود جلب نکرده اســت، توانســت 

بهترین فیلم جشنواره شود؟
ســیمرغ بهترین فیلم از نگاه مردم 
نیز امســال بــه فیلــم »پیش مرگ« 
اهدا شــد، فیلمی که در هیچکدام از 
بخش ها حتی نامزد دریافت ســیمرغ 
نبود. امســال همچنین برای اولین بار 
یک سیمرغ برای بهترین انیمیشن از 

نگاه تماشاگران اهدا شد.
فیلم »موسی کلیم الله« پنج سیمرغ، 
فیلــم »بچه مردم« چهار ســیمرغ و 
فیلم »شــمال از جنوب غربی« ســه 

سیمرغ دریافت کردند.
جایزه بهترین بازیگر مرد برای 

حسن پورشیرازی
هنــگام اهــدای ســیمرغ بهترین 
بازیگــر نقش اصلی مرد، اکثر ســالن 
نام شهاب حســینی را فریاد می زدند. 
پس از اعلام نام مصطفی زمانی برای 

دریافت این جایزه ســالن در سکوتی 
چنــد ثانیــه ای فرو رفــت. مصطفی 
زمانی پــس از دریافت جایزه خود در 
واکنش به مخاطبان گفت: اگر حسن 
پورشیرازی در جشنواره بود این جایزه 
به هیچکدام ما )نامزدهای این بخش( 

نمی رسید.
وی در ادامه گفــت: من می خواهم 
این جایزه را مشــترکا با آقای حسن 
پورشیرازی تقسیم کنم و امیدوارم که 
این جایزه به عنوان ســیمرغ مشترک 

ثبت شود.
دست رد »خدای جنگ« به سیمرغ

فیلم »خدای جنگ« تنها در بخش 
بهترین جلوه هــای ویژه بصری نامزد 
دریافت ســیمرغ شد. عوامل فیلم در 
اتفــاق هیچکدام در  این  به  اعتراض 
مراســم پایانی حضور پیدا نکردند و 
بلورین بهترین  هنگام اهدای سیمرغ 
فیلم از نگاه ملی )ویژه ســردار شهید 
قاســم ســلیمانی( هیچکــس برای 
دریافــت جایــزه روی ســن نرفت. 
عوامــل »خدای جنــگ« در پیش تر 
در بیانیــه ای اعلام کــرده بودند: »با 
احتــرام به تصمیم هیئــت داوران و 
دبیــر، فیلمی که در هیچ رشــته ای 
جز جلوه هــای بصری نامزد نشــده، 
طبعــاً نمی تواند بهترین فیلم دبیر، یا 
بهترین فیلم از نــگاه ملی یا عناوین 

دیگر باشد.
این سیمرغ را هم ذیل همان تقسیم 
بندی که در جریان نامزدی آثار اتفاق 

افتاد، تقسیم کنید.«
سیمرغ ما مهر و محبت مخاطبان 

بود
جایزه دیگــر این بخش هم به فیلم 
»ناتور دشــت« اختصاص داشــت که 
این جایزه هم با اعتراض عوامل همراه 
کارگردان  خردمندان،  محمدرضا  بود. 
»ناتوردشت« همزمان  فیلم سینمایی 
با پایان چهل و سومین جشنواره فیلم 
فجر در متنی خطاب به مردم نوشت: 

»مردم عزیزم؛
امسال پس از هشت سال از ساخت 
»بیســت و یــک روز بعد« بــا کلی 
دلتنگی و در آســتانه چهل ســالگی، 
دوباره توانســتم در گوشه گوشه این 
شــهر، کنار شــما روی صندلی های 
سینما بنشینم و اثری را که با پوست 
و گوشــت و اســتخوانم به جشنواره 
رسانده بودم با شما به تماشا بنشینم. 
با شــما به پرده  جادویی خیره شوم و 
نفس هــای گرمتان را آن لحظه که در 
سینه ها حبس می شود، صدای ضربان 
قلب های عزیزتان را آن لحظه که بالا 
می رود، و برق اشــک های آرامتان را 
آن لحظه هــا که احمد پیــران از چاه 
خودخواســته اش بیرون می آید ببینم 
و اشــک بریزم و خدای را بابت حال 
خوبتان بعد از روشــن شدن چراغ ها 

شاکر باشم.
ایــن همه آن چیزی ســت که یک 
سینماگر از جهان می خواهد و چقدر 
در این چندروز سرشــار شدم از مهر 
و حمایت بی نظیرتان از »ناتوردشت« 
در برابر بی مهری مطلق هیئت داوران 
و همین بود ســیمرغِ من و همکاران 

عزیزتر از جانم.
در پایان دســت همه شــما مردم و 
منتقدین و اســاتید عزیزی که با زبان 
و قلم هایتان از »ناتوردشــت« حمایت 
کردید و یا با نقدهایتان ضعف هایمان 
را گوشزد کردید، به گرمی می فشارم 
و قدردانم. به امیدِ دیدارتان در اکران 

عمومی...«

حاشیه نگاری از جشنواره فجر؛

از اجرای انتقادآمیز مجری تا سانسورها
 در پخش تلویزیونی

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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ارائه ۲ هزار خدمت توانبخشی در مناطق 
کم برخوردار مشهد

بســیج  مســوول   
علوم  دانشکده  دانشجویی 
پیراپزشــکی و توانبخشی 
پزشــکی  علوم  دانشــگاه 
مشــهد گفت: ۲ هــزار و 
بخشی  توان  ۳۰۰ خدمت 
و کار درمانــی بــه همت 
جهادگــر  دانشــجویان 
دانشکده علوم پیراپزشکی 

و توانبخشی این دانشگاه علوم پزشکی مشهد، از ابتدای امسال 
تا کنون به ساکنان مناطق کم برخوردار مشهد ارائه شده است.

علی جعفرزاده روز گذشــته در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا 
افزود: این خدمات در قالب اردوهای جهادی در رشته های کار 
درمانی، فیزیوتراپی، گفتاردرمانی، بینایی ســنجی و مددکاری 
اجتماعی در مناطق دهرود، رســالت و گلشهر مشهد به صورت 

رایگان ارائه شده است.
وی ادامه داد: این اقدام در راستای توسعه عدالت در سلامت 
و دسترســی تمامی آحاد جامعه به خدمات درمانی به ارزش ۲ 
میلیــارد و ۴7۰ میلیون ریال به افراد کم برخوردار ارائه شــده 

است.
مسوول بســیج دانشــجویی دانشــکده علوم پیراپزشکی و 
توانبخشــی دانشگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: علاوه بر ارائه 
خدمات توانبخشــی و کاردرمانی، برنامه های فرهنگی نیز در 

این مناطق اجرا شد.
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با ارائه خدمات بهداشتی و 
درمانی در ۱7 شهرستان خراسان رضوی، 8۰ درصد از جمعیت 
۶ میلیون و 87۰ هزار نفری این اســتان را زیر پوشــش دارد و 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به جمعیت ۱7 شهرستان دیگر 
این اســتان بر عهده دانشگاه های علوم پزشکی سبزوار، گناباد، 
تربت حیدریه، نیشابور و دانشکده  علوم پزشکی تربت جام است.

خبر

بخشــدار مرکــزی مشــهد گفت: 
در  پرجمعیت  بخــش  این  تقســیم 
شهرستان مشهد به ۲ یا چند بخش 
که  متعددی  مشکلات  بواسطه  مجزا 
دارد،  ارایه خدمات وجود  در  اکنون 
به مطالبه مــردم منطقه از مجموعه 
تقســیمات کشــوری تبدیل شــده 

است.
در  گذشــته  روز  کاظمی  حســن 
گفــت وگو با ایرنا افزود: بر اســاس 
سرشــماری عمومی نفوس و مسکن 
در ســال ۱۳9۵ جمعیــت بخــش 
مرکزی مشــهد ۲7۰ هزار نفر بوده 
اســت، اما با گذشــت حدود هشت 
ســال و بر اســاس احصــا اطلاعات 
جمعیتــی از دهیاری هــا، جمعیت 

این بخش به حــدود 7۰۰ هزار نفر 
یافته است. افزایش 

وی بیــان کــرد: بخــش مرکزی 
مشــهد، متشــکل از ۶ دهســتان و 
۲۲۰ روســتا و آبادی است که ۱8۶ 

روستای آن دارای دهیاری است.
بخشــدار مرکــزی مشــهد اظهار 
کــرد: هم اکنون ۱۲ روســتای این 
بخش بیش از ۱۰ هزار نفر جمعیت 
دارند، یعنی جمعیت این روستاها از 

خراسان  استان  از شهرهای  بسیاری 
نیز بیشتر است. رضوی 

کاظمــی ادامــه داد: بــا توجه به 
جمعیــت قابل توجه ایــن بخش و 
اینکه بخشــی از نیروی کار مشهد، 
روســتاهای بخــش مرکــزی را به 
عنوان اســتراحتگاه و یــا اصطلاحا 
این  لذا  اند،  انتخاب کــرده  خوابگاه 
بخش نیازمند توجه ویژه تقســیمات 

کشوری است.
جمعیــت  نفــر  میلیــون  چهــار 
شهرســتان مشــهد در ســه بخش 
و  احمدآبــاد  و  رضویــه  مرکــزی، 
شــهرهای »مشــهد، رضویه ، ملک 
آبــاد و بینالــود« و ۴۰۰ روســتای 

کوچک و بزرک سکونت دارند.

بخشدار:

تقسیم بخش مرکزی مشهد مطالبه مردمی است

دمای منفی ۱۵ درجه در پنج شهرستان خراسان رضوی ثبت شد
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: شب گذشته، نیشابور 
بــا منفی ۱9، قوچان با منفــی ۱8، باخرز، 
گلمکان و فریمان نیز با منفی ۱۶ سردترین 

شهرستان های استان بودند.
محمد الهی روز گذشــته در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا افزود: شب گذشته شهرستان 

نیشابور هشتمین شهر سرد کشور بود.
وی ادامه داد: کلانشهر مشهد نیز شامگاه 
دوشنبه را با دمای منفی 9 درجه سپری کرد 
و در خنک ترین ساعات به یک درجه رسید.

کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراســان رضوی گفت: هوای سرد تا پایان 
هفته جاری در استان ماندگار خواهد بود و 

همه شهرســتان های استان دمای کمتر از 
صفر خواهند داشت.

الهــی افزود: امروز و فردا بارش خاصی در 
خراســان رضوی نخواهد بود منتها سامانه 
بارشی جدیدی از اواخر هفته جاری استان را 
فرا خواهد گرفت که در زمان مقرر اطلاعات 

تکمیلی در مورد آن بیان خواهد شد.

ان
اس

خر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۴۴۶9 مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱8 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای ساســان رحیم نیای 
باغســتانی فرزند عنایت  نسبت به ششــدانگ اعیان یکباب ساختمان 
به مســاحت ۱۲۵/۱8 متر مربع ، قسمتی از پلاک ثبتی ۱۶8۶ فرعی 
از ۱7۴- اصلی واقع در ابراهیم آباد خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه 
ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت موقوفه حاج ملا محمد 
) فرامرز خان( عرصه متعلق به موقوفه حج ملا محمد می باشــد محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰8. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ م.الف۵۱۴۶
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۴۲۳8 مــورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای مجید غفوریان زورمند قوی 

فرزند محمد حســین نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 7۳۴۶/۲۶ متر مربع ، قسمتی از پلاک  ثبتی ۲9- اصلی واقع 
در اراضی کاظم آباد بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از 
محل مالکیت یوســف وحیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱۱/۰8. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ م.الف۵۰۵۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۴۵۵۳ مــورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســید جواد طباطبائی فرزند 
سید محسن در ششــدانگ اعیان یکباب کارگاه به مساحت  ۵۱۰ متر 
مربع مجزا و مفروز شده از پلاک ثبتی ۱۲9 فرعی از ۱7۴ اصلی واقع در 
اراضی ابراهیم آباد  خراســان رضوی بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیــه چهار از محــل مالکیت موقوفه حاج ملا محمــد ) فرانرز خان( 
عرصه متعلق به موقوفه حاج ملا محمد می باشــد محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰8. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ م.الف۵۰۵۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ وبرابر رای شماره  
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۳۱8 مــورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲7 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم حســینی بجســتانی به 
شناسنامه شماره 78۴۳ کد ملی ۰۰7۲۵8۵۲۳9  صادره  تهران فرزند 
غلامرضا  درششدانگ  یکباب  منزل مسکونی به مساحت ۲۵۳ مترمربع  
تمامــت باقیمانده پلاک ثبتی ۲۰۴  فرعــی از دو اصلی  واقع دربخش 
دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان به آدرس: بجســتان- خیابان ۱۲ 
فروردین- کوچه ســعدی – پلاک ۲ خریداری از محل مالکیت مشاعی 
آقای حجت آقائی محرز گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 
۱۳ آییــن نامه مربوطه این آگهی در نوبــت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشــار در شــهرهاودر روســتاهارای هیات 
الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در 
محــل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویــل دهد که دراین صورت 
اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواســت 
بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰8. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۱/۲۴ م.الف۴۳۵
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

بهره برداری از یک دبیرستان خیرساز در حاشیه مشهد

دبیرستان خیرساز »علی پیوندی زاده« 
روز سه شنبه در شهرک »مهرگان« واقع 

در حاشیه کلانشهر مشهد افتتاح شد.
به گزارش ایرنا، سرپرســت فرمانداری 

مشهد در آیین بهره برداری از این واحد 
آموزشی گفت: این دبیرستان ۱۰ کلاسه 
با اعتباری افزون بر ۱8۰ میلیارد ریال و 
با یک هزار متر مربع زیربنا ساخته شده 

است.
سید حسن حســینی افزود: از ابتدای 
شروع طرح »سه شــنبه های افتتاح« و 
نهضت مدرسه ســازی از پاییز پارســال 
تاکنون با احداث این مدرسه، در مجموع 

7۲9 کلاس درس جدیــد بــه ظرفیت 
آموزشی شهرستان اضافه شده است.

وی بیــان کرد: این واحد آموزشــی با 
کمک خیر و اعتبارات اداره کل نوسازی 

مدارس ساخته شده است.
شــهرک مهرگان در بخــش مرکزی 
مشــهد واقع شــده اما به عنوان منطقه 
منفصل شــهری زیر پوشش شهرداری 

مشهد اداره می شود.

جمعیــت  نفــر  میلیــون  چهــار 
بخش  ســه  در  مشــهد  شهرســتان 
و  احمدآبــاد  و  رضویــه  مرکــزی، 
شــهرهای »مشهد، رضویه، ملک آباد 
و بینالود« و ۴۰۰ روستای کوچک و 

بزرک سکونت دارند.
افزون بر 8۰۰ هزار دانش آموز در هفت 
هزار و ۵۰۰ واحد آموزشــی شهرستان 

مشهد مشغول به تحصیل هستند.
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عه
جام

پیش بینی ها حاکــی از آن اســت که نرخ 
رشــد جمعیت ایران تا ســال ۱۴۲۰ به صفر 
نزدیک خواهد شــد. این آمار ها نه تنها زنگ 
خطــر را بــرای آینده اقتصــادی و اجتماعی 
کشــور به صدا درآورده، بلکه نشــان می دهد 
سیاســت های دو دهه اخیر برای افزایش نرخ 
زاد و ولد، به بن بســتی عمیق رسیده است. اما 
چرا این تلاش ها ناکام مانده؟ پاسخ را باید در 
تقابل میان واقعیت های اقتصادی، اجتماعی و 

رویکرد های سیاستگذاری جست و جو کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴- ایران امــروز در میانه یک گذار 
جمعیتی بی بازگشــت ایستاده است؛ کشوری 
که روزی جوان ترین جامعه خاورمیانه خوانده 
می شد، اکنون با ســرعتی بی سابقه به سمت 
ســالخوردگی پیش می رود. هرم سنی کشور 
به تدریج در حال وارونگی است؛ جایی که سهم 
سالمندان از ۴.۵ درصد در سال ۱۳9۳ به ۶.۳ 
درصد در ۱۴۰۲ رســیده، در حالی که سهم 
نوزادان زیر یک ســال در همین بازه از ۰.۶ به 

۰.۴ درصد کاهش یافته است.
 پیش بینی ها حاکی از آن است که نرخ رشد 
جمعیت ایران تا ســال ۱۴۲۰ به صفر نزدیک 
خواهد شــد. این آمار ها نه تنها زنگ خطر را 
برای آینده اقتصادی و اجتماعی کشور به صدا 
درآورده، بلکه نشــان می دهد سیاست های دو 
دهه اخیر برای افزایش نرخ زادوولد، به بن بستی 

عمیق رسیده است.
اما چرا این تلاش ها ناکام مانده؟ پاسخ را باید 
در تقابل میان واقعیت های اقتصادی، اجتماعی 
و رویکرد های سیاســتگذاری جست و جو کرد. 
تاریخچه سیاست های جمعیتی؛ از آرمان گرایی 

تا زمین خوردن
از اواســط دهه 8۰، ایران بــا تغییر جهت 
در سیاســت های جمعیتی، از کنترل موالید 
به ســمت تشــویق فرزندآوری حرکت کرد. 
نخســتین گام های جــدی در این مســیر با 
تصویب سیاســت هایی در دولت نهم آغاز شد 
که هدف اصلی آنها افزایش نرخ زاد و ولد اعلام 
شد. این سیاست ها شامل بسته های متنوعی 
مانند تســهیل فرآیند ازدواج جوانان، اجرای 
طرح آتیه مهر امام رضا برای ایجاد حساب های 
برای فرزندان، گســترش  بلندمدت  پس انداز 
مــدت مرخصی زایمــان از ۶ به 9 ماه و تعهد 
برنامه ششم توسعه به افزایش نرخ باروری کل 

به بیش از ۲.۵ فرزند بود. 
اما بررســی آمار های یک دهه اخیر نشــان 
می دهــد که این تلاش ها نــه تنها به افزایش 
معنادار نرخ تولد منجر نشده، بلکه در مواردی، 
شــکاف عمیقی بیــن اهداف تعیین شــده و 
واقعیت های میدانی ایجاد کرده اســت. یکی 
از محوری تریــن سیاســت ها، قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت بود که در ســال 

۱۴۰۰ به تصویب مجلس رسید.
این قانون با محوریت حذف غربالگری های 
جنینــی و جرم انــگاری برخــی روش های 
پیشــگیری از بــارداری و بعد هــا فجایعی، 
چون لغو محدودیت بارداری زیر ۱8 ســال، 
همراه با مشــوق های مالی سنگین، انتقادات 
گسترده ای را از ســوی کارشناسان و جامعه 
مدنی برانگیخت. با این حال، پیچیدگی بیشتر 
زمانی آشکار می شود که به مصوبات فرعی و 
پراکنده دیگر نیــز توجه کنیم: افزایش مکرر 
مبلغ وام ازدواج، اعطای امتیاز های استخدامی 
به والدین )مانند ۲۰۰ امتیاز اضافی برای هر 

فرزنــد طبق بند ۴ مــاده ۶8 قانون خدمات 
کشوری(، یا تصویب تسهیلات ودیعه مسکن 
برای خانواده های دارای ســه فرزند در سال 

.۱۳99
حتی در ســال ۱۴۰۲، آیین نامــه ای برای 
حمایت بیمه ای از مادران خانه دار دارای ســه 
فرزند به اجرا درآمد. اما پرســش اینجاســت: 
چرا علیرغم این حجم از سیاست گذاری، نرخ 
باروری ایران همچنان در مرز ۱.۶ فرزند به ازای 

هر مادر متوقف شده است؟ 
نگاهی به ســازوکار اجرای این مشــوق ها 
پاسخ بخشی از این پرسش را روشن می کند. 
به عنوان مثال، وام ۴۰ میلیون تومانی ازدواج 
یا تسهیلات واگذاری زمین و سهمیه خودرو، 
اگرچه در ظاهر جذاب به نظر می رســند، اما 
دســتیابی به آنها برای بســیاری از خانواده ها 
به یک ماراتن اداری تبدیل شــده است. بانک 
مرکزی در آخرین گزارش خود اعلام کرد که 
بیش از ۳98 هزار نفر همچنان در صف دریافت 
این وام ها منتظــر مانده اند. ایــن تاخیر های 
طولانــی و فرآیند های پیچیــده اداری، عملًا 
اعتماد عمومی به وعده های دولتی را تضعیف 

کرده است.
 به گزارش اقتصاد ۲۴، از سوی دیگر، حتی 
برای آن دســته از خانواده هایی که موفق به 
دریافت این مشوق ها می شوند، این مبالغ در 
برابر هزینه های واقعی فرزندآوری از بهداشت 
و درمــان تا آمــوزش و مســکن چیزی جز 
قطره ای در دریای نیاز ها نیســت. اما چالش 
تنها به ناکارآمدی اجرا محدود نمی شود. یکی 
از تناقض هــای بنیادین در این سیاســت ها، 
نادیــده گرفتن شــاخص های کیفی زندگی 
اســت. برای نمونه، افزایــش مدت مرخصی 
زایمان به 9 ماه، هرچند در قانون پیش بینی 
شــد، اما به دلیل بار مالی ســنگین بر دوش 
ســازمان ها و نبود ضمانت های شــغلی برای 
مادران، در عمل به شــکلی ناقص اجرا شده 
است. اما قانون بســیار پر هزینه و مساله دار 
جوانی جمعیت چه دســتاوردی برای جامعه 

ایران داشته است؟
طبق گزارش اعتماد، کل متولدین دو سال 
گذشته به ترتیب برابر ۱.۰7۵ و ۱.۰۵8 میلیون 

کودک است. این آمار به معنای کاهش ۳.7 و 
۱.۶ درصدی زاد و ولد نسبت به سال پیش آنها 
بوده و نســبت به ســال ۱۳9۵ نیز ۳۱ درصد 
کمتر شده است. رشد سالانه جمعیت در سال 
۱۳9۵، حدود ۱.۳ درصد بود که اکنون تقریبا 
نصف شده است. تعداد ازدواج در سال ۱۴۰۲ 
نیز بیش از ۱۵ درصد کمتر از سال ۱۴۰۰ شده 
که کاهش بسیار چشمگیری است ضمن اینکه 
بخشی از این ازدواج ها صوری و برای دریافت 

وام ازدواج است!
اقتصادِ فرزندآوری: فاصله وحشتناک 

میان درآمد و هزینه
کارشناســان معتقدنــد مشــکل اصلــی، 
ناهمخوانیِ مشــوق های دولتی با واقعیت های 
اقتصادی است. هزینه های فرزندآوری در ایران 
از دوران بارداری آغاز می شود: هزینه زایمان در 
بیمارستان های خصوصی، خرید شیرخشک )با 
قیمت های سرسام آور(، پوشاک، و مراقبت های 
بهداشــتی. در مرحله بعد، هزینه های آموزش 
به عنوان یکی از ســنگین ترین بار های مالی 

خانواده ها ظهور می کند.
 به گــزارش اقتصاد ۲۴، خصوصی ســازی 
گســترده آمــوزش، مــدارس غیرانتفاعی و 
شهریه های دانشــگاهی، فشــار مضاعفی بر 
دوش والدین می گــذارد. این تناقض ها زمانی 
عمیق تر می شــود که داده هــای اقتصادی را 
بررسی کنیم. حداقل دســتمزد سال ۱۴۰۳ 
برای یک خانواده سه نفره، حدود ۱۱ میلیون 
تومان تعیین شده، در حالی که خط فقر مطلق 
برای چنین خانواده ای دســت کم ۳۰ میلیون 
تومان برآورد می شود. حتی با فرض دسترسی 
به مشــوق هایی مانند وام یا مســکن، چگونه 
می توان انتظار داشــت خانواده ای که نیمی از 
درآمــدش را صرف اجاره مســکن می کند، با 
وجدانی آسوده به فرزندآوری بیندیشد؟ اینجا 
است که سیاســت های جمعیتی ایران در دام 
یک معمای اقتصادی گرفتار می شوند: از یک 
سو، تزریق منابع کلان به طرح های تشویقی، و 
از سوی دیگر، غفلت از حل مسائل ساختاری 
مانند تورم، بیکاری، و نابرابری های اجتماعی که 
اساساً میل به فرزندآوری را تحت الشعاع قرار 

می دهند. 

از وام تا واماندگی؛ چرا سیاست ها 
شکست خورد؟

نکته تأمل برانگیز دیگر، رویکرد تقلیل گرایانه 
به مسئله جمعیت اســت. سیاست گذاران به 
جای درک پیچیدگی های جامعه شــناختی و 
روانشــناختی فرزندآوری مانند تغییر سبک 
زندگی، تمایل به اســتقلال فردی، یا نگرانی 
از آینــده مبهــم ترجیح داده اند بــا ابزار های 
ساده انگارانه ای مانند محدودیت های دستوری 
یا تبلیغات رسانه ای، به جنگ واقعیت ها بروند. 
اما آیا واقعاً می توان بــا جرم انگاری غربالگری 
یا حــذف آموزش های تنظیم خانــواده، افکار 
عمومی را به افزایش فرزندآوری ترغیب کرد؟ 

تجربه کشور های پیشــرفته نشان می دهد 
که نرخ باروری بالاتر، نتیجه مســتقیم امنیت 
اقتصــادی، حمایــت همه جانبــه از والدین و 
دسترســی به خدمات آموزشــی و بهداشتی 
باکیفیت اســت، نــه اجبار یا شــعار. در واقع 
مســئولان گمان می کنند با تصویب قوانین و 
تزریق منابع مالی می تواننــد رفتار اجتماعی 
را تغییــر دهند، غافل از اینکه فرزندآوری یک 
انتخاب پیچیده فرهنگی-اقتصادی است که با 

تبلیغات یا وام های ناچیز تعدیل نمی شود.
ضمن اینکه بســیاری از سیاســت ها بدون 
مشــورت با جامعه شناسان و جمعیت شناسان 
طراحی شــده اند. برای مثال، حذف غربالگری 
اجباری نه تنها نتوانســت بــاروری را افزایش 
دهد، بلکه با افزایش نگرانی درباره تولد نوزادان 
با بیماری های خــاص، تمایل به فرزندآوری را 
کاهش داد. بماند که سیاســت های تشویقی 
عمدتاً بر طبقــات کم درآمد متمرکز شــده، 
اما طبقه متوسط شــهری که پیشران اصلی 
تغییرات جمعیتی است، به دلیل بی اعتمادی به 
آینده اقتصادی، تمایلی به افزایش فرزند ندارد.

مسیر های پیشِ رو؛ عبور از توهم به 
واقع نگری

۱. تغییر پارادایــم: از کمیت گرایی به 
کیفیت محوری

تجربه کشــور هایی مانند ســوئد و فرانسه 
نشــان می دهد افزایــش نرخ بــاروری، نه با 
وام های پررنگ، بلکه با ایجاد امنیت اقتصادی 

)دســتمزد های واقعی، مسکن ارزان(، حمایت 
از مادران شــاغل )مهدکودک هــای یارانه ای، 
ساعت کاری منعطف(، و دسترسی به آموزش 

باکیفیت ممکن شده است.
۲. اقتصاد پایدار، خانواده پایدار

بدون مهار تــورم، ایجاد اشــتغال پایدار، و 
بازگرداندن مسئولیت های رفاهی به دولت )نه 
بخش خصوصی(، هرگونــه تبلیغ فرزندآوری 
شبیه به توصیه »پرش از ساختمان بدون چتر 

نجات« است.
3. گفت وگوی ملی؛ به جای دســتور، 

شنیدن صدای مردم
جامعه ایــران امروز نیازمنــد میزگرد هایی 
اســت که در آن اقتصاددانان، جامعه شناسان، 
و خانواده هــای جــوان، بــدون حاشــیه و 
سانســور، درد های واقعی خود را بیان کنند. 
آیا سیاســت گذاران آماده شنیدن این صدا ها 

هستند؟
منابع ملی در گرداب سیاست های پوپولیستی

بانک مرکزی در گزارشی اعلام کرد در سال 
۱۴۰۲، حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان صرف 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری شده است. 
این رقم کلان که می توانســت زیرساخت های 
بهداشــتی یا آموزشی را متحول کند به جای 
ســرمایه گذاری در تولیــد و اشــتغال، صرف 
طرح های کوتاه مدتی شــد که نتیجه آن، تنها 

افزایش نقدینگی و تشدید تورم بود.
واقعیت این اســت که کاهــش نرخ باروری 
در ایران، نه یک »انتخاب«، که پاسخ طبیعی 
جامعه به ناامنی اقتصادی است. از سوی دیگر، 
تمرکز سیاســت ها بر افزایش کمی جمعیت 
بدون توجه به کیفیت زندگی می تواند به جای 
حل بحران، به فاجعه نسلی بینجامد؛ نسلی که 
نه آموزش دیده، نه شغل دارد، و نه امیدی به 
آینده. از طرفی گزارش ها حاکی از آن اســت 
که جمعیت ایــران در پایان چشــم انداز ۲۰ 
ســاله خود، به ۱۰7 میلیون نفر خواهد رسید 
و بیش از ۱۵ میلیون و پانصد هزار نفر )7/۱۴ 
درصد( از این تعداد سالمندان خواهند بود. این 
تغییرات می تواند به یک تراژدی تبدیل شود که 
نیمی از جمعیت سالمند باشند. این امر ممکن 
است باعث شــوک های اقتصادی و اجتماعی 
شدید شــود، از جمله مشــاهده تصاویر تلخِ 
مدارس خالی از کودکان، صندلی های خالی از 

دانشجویان و نیروی کار کمتر. 
 به گزارش اقتصاد ۲۴، متاسفانه سیاست های 
کلان و به ویــژه تئوری های عقل کل هایی که 
ایران را به این روزگار درآورده اند نه مانعی بر سر 
مسیری پیری جمعیت ایران قرار داده، نه برای 
احیای جمعیت جوان قدم برداشته و نه تفکری 
برای بالا بردن کیفیت دوران سالمندی در ذهن 
دارد. گویــی وقتی جمعیت بیش از هرچیز، به 
یکی از موئلفه های قدرت بدل می شود مسئولان 
بــرای بقای خود هم که شــده و برای حفظ و 
افزایش آن چنگ به هر ریسمان پاره ای می زنند.

با این سیستم معیوب مدیریتی، که نه محیط 
زیست دغدغه اســت، نه تاریخ و تمدن چند 
هزارســاله این مرز و بوم، نه ناامنی اقتصادی و 
اجتماعی، نه نرخ بــالای زادوولد اتباع، نه فقر 
فرهنگــی و نه این جمعیت مایوس از همه جا 
رانــده و مانده، امید به فرزندآوری برای رهایی 
ایران از چنگال سالخوردگی، محال است. همان 
امید محالی که تصویر آینده این مادرِ تکیده را 
غم انگیز می کند. به راستی سی سال بعد، ایران 

چگونه است؟ 

کاهش نرخ باروری در ایران؛

پاسخ طبیعی یک جامعه به ناامنی اقتصادی

رقم »وام ازواج« برای ۲۵ سال به بالاها، 3۰۰ میلیون شد
معاون امور جوانــان وزیر ورزش و جوانان و 
دبیر شورای عالی جوانان و نوجوانان گفت: 
در ســال آینده مبلغ مصوب »وام ازدواج« 
بــرای افراد بالای ۲۵ ســال، ۳۰۰ میلیون 
تومان اســت. بــه گــزارش روزنامه »صب 
امروز« و به نقل از ایســنا، علیرضا رحیمی 
در نشســتی با خبرنگاران که به مناسبت 

هفته جوان برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد 
و روزهای پیــش رو، میــزان وام ازدواج در 
ســال آینده را ۳۰۰ میلیــون تومان اعلام 
کــرد و گفت: مبلغ مصوب برای افراد بالای 
۲۵ سال، ۳۰۰ میلیون تومان است و بانک 
مرکزی و بانک های عامل پرداخت آن را بر 
عهده دارند. وی تعداد وام های اعطایی امسال 

را ۴۰۶ هزار و 7۳۴ مورد اعلام کرد و افزود: 
تا پایــان آذرماه تعداد ۴۰۶ هزار و 7۳۴ وام 
ازدواج پرداخت شده اســت؛ تاکنون 9۴7 
هزار و 9۳۱ جوان در نوبت وام ازدواج برای 
وام ثبت نام کرده و در نوبت وام هســتند. ، 
۲7۰ همت برای پرداخت وام ازدواج در سال 

آینده در نظر گرفته شده است.
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ وبرابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۳۱۶ مورخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲7هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای بشیر 
طیبی به شناسنامه شماره ۵۶۲۰۰۰۵۶۲۳ کد ملی ۵۶۲۰۰۰۵۶۲۳  صادره 
بجستان  فرزند محمد  درششدانگ یکباب اصطبل به مساحت 98۳ مترمربع  
، قسمتی از پلاک ثبتی ۳8۱  اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک 
بجستان  به آدرس:  شهرستان بجستان- اراضی کلاته حسین آباد خریداری 
مع الواســطه از محل مالکیت  آقای علی خواجوی بجستانی ثبت شده ذیل 
صفحه ۴78 دفتر املاک جلد۲۶ محرز گردیده اســت . لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مــاده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهــی در نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشــار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰8. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ م.الف۳۴۳
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ وبرابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۳۱7 مورخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲7 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه 
آردی به شناسنامه شماره ۵۶۲۰۰۴۱۰۳۴ کد ملی ۵۶۲۰۰۴۱۰۳۴  صادره  
بجســتان فرزند  ابوالقاسم درششدانگ  یکباب منزل مسکونی به مساحت 
۱۵۶/۶۰ مترمربع ، تمامت ششدانگ پلاک ثبتی ۱۲۱۲ فرعی از دو - اصلی  
واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان – به آدرس: بجستان -بلوار 
مطهری -کوچه شهید طیبی خریداری از محل مالکیت  خانم فاطمه طحانی 
بجســتانی محرز گردیده اســت.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطه این آگهی در نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این روزنامه ومحلی 
/کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص 
ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰8. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ م.الف۴۳۶
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

۵۱۱/7آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

در اجــرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۴ و ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون یاد شــده 
اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت 
اسناد و املاک فریمان مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز و در دو نشریه ناشر آگهی های ثبتی بشرح زیر 

آگهی می گردد. 
۱-ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایان سید احسان و سید امیر 
رضا و سید احمد حسین زاده به مساحت ۶۳8/8  متر مربع قسمتی از پلاک 
ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی سید حسن حسین زاده به 

شماره قطعه ۱8۲ 
۲-  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایان مهدی و هادی و علیرضا 

بیک داد به مساحت ۱۵9۵۵/۶۲متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی 
بخش ۵ مشهد از مالک رسمی متقاضیان به شماره قطعه ۵ 

۳- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نــام خانمها زهرا و فاطمه تنها به 
مساحت ۶۳9/۶۳ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ مشهد 

از مالک رسمی حسین تنها به شماره قطعه ۲۰۴
۴- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا و خانم ملیحه ارشد 
به مساحت ۳۰۳۱۲/۲9 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ 

مشهد از مالک رسمی علی اکبر ارشد به شماره قطعه ۱۱۳
۵-  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانمها فاطمه عرب و رقیه علی 
پور به مساحت ۳9۵/۶۴ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ 

مشهد از مالک رسمی قربان عرب به شماره قطعه ۱۴۰ 
۶- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانمها فاطمه عرب و رقیه علی 
پور به مساحت 7۱9/۶۱ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ 

مشهد از مالک رسمی قربان عرب به شماره قطعه ۱۳9 
7- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانم ها فاطمه عرب و رقیه علی 
پور به مساحت 7۱8/۶8 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ 

مشهد از مالک رسمی قربان عرب به شماره قطعه ۱۶۰
8- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای روح اله نائب شــورابی و 
خانم صبر گل حیدری به مســاحت ۶۵۵۵9/87متر مربع قسمتی از پلاک 
ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی غلام محمد نائب به شماره 

قطعه ۴۱
9- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسن حسین زاده به 
مســاحت ۱۰۳۴۶۶/۳7تر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ 

مشهد از مالک رسمی سید حسن حسین زاده به شماره قطعه ۳ ۱۰ 
۱۰- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایان محمدرضا علی پور و 
محسن دانای احمد آباد و خانم زهرا کریمی چرم به مساحت 7۳۰۱/۱۶ متر 
مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی محمد 

کریمی چرم به شماره قطعه ۲۲9
۱۱- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا اکبری نیا به 
مســاحت ۳۰۳۳۱/۴۱ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ 

مشهد از مالک رسمی غلامرضا تینوار به شماره قطعه ۱۵
۱۲- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا اکبری نیا به 
مســاحت 9۵8۲9/۳۱ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ 

مشهد از مالک . رسمی علی اکبر تینوار به شماره قطعه ۲۴
۱۳- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا اکبری نیا به 
مســاحت ۶۲8۵9/۲۴متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ 

مشهد از مالک رسمی غلامرضا تینوار به شماره قطعه ۵۲
۱۴- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسن حسین زاده 
ســنگ آتش به مساحت ۳9۵88/۵8 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ 

اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی متقاضی به شماره قطعه ۶۴ 
۱۵-ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای اسمعیل تنها به مساحت 
۵998۱/7۴ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ مشهد از 

مالک رسمی حسین تنها به شماره قطعه 88
۱۶-ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا و خانم فاطمه نایب 
شــورابی به مساحت ۱۶۲7/۶۱متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی 

بخش ۵ مشهد از مالک رسمی محمد تایب شورابی به شماره قطعه ۱۵7 
۱7-  ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای شاه محمد و خانم ریحانه 
صادقی فرد به مساحت 8۴۳/۱۳ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی 

بخش ۵ مشهد از مالک رسمی غلام محمد دهقان به شماره قطعه ۱8۵
۱8- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسن حسین زاده 
سنگ آتش به مســاحت ۲۶۶8۴/98متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ 

اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲۱7
۱9- ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا کرمانی به مساحت 
۲۴۶۲/9۱متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ مشهد از مالک 

رسمی غلام محمد دهقان به شماره قطعه ۲۲۵
۲۰- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایان علیرضا کرمانی و شاه 
محمد صادقی فرد به مساحت 788۰/۵ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ 
اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی غلام محمد دهقان به شماره قطعه ۲۲۶

 ۲۱- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای احمد توکلی موخر به 
مســاحت 89۳7/۳7 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴۱ اصلی بخش ۵ 

مشهد از مالک رسمی عباسعلی باقری به شماره قطعه ۲89
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۱/۰۶ . تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ 

م.الف۲۶۵
حسین مهرجو- رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱7۵۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای براتعلی عدالتیان فرزند 
حسن بشماره شناسنامه ۴۳ صادره از فریمان دریک باب خانه پلاک فرعی از 
۲۳۱ اصلی واقع در بخش ۱۳ که برابر گزارش نماینده و نقشه بردار مشخص 
گردید مســاحت کل پلاک از مقدار 8۴۵/9۲ مترمربع به 88۱/۴۰ مترمربع 
جمعا موازی ۳۵/۴8 متر افزایش پیدا نموده است که ناشی از اشتباه مساحی 
نقشه بردار اولیه قانون تعیین تکلیف بوده و در نتیجه ضلع شمالی از طولهای 
۴9/89 و ۲۲% و ۴/۱7 متر به طولهای ۳۶/۵۴ و ۱۳/۳۵ و ۲۲% متر شرقی 
و ۴/۱7 متر تغییر نموده است و ضلع شرقی و  جنوبی بدون تغییر است ولی 
ضلع غربی از طول ۱۴/8۴ متر به ۱۶/۱۶ متر افزایش یافته است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۱/۲۴م.الف۲۶7
حسین مهرجو- رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۱۰9۴ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲9هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض قربان بیگی 
آگاه کهنــه فرود فرزند محمدرضا بــه ش ش ۱۴99صادره قوچان کد ملی 
۰87۱۳۳۱۶۱۶در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۲/۱۲ 
مترمربع قسمتی از  پلاک ۱۳۵۲۱فرعی ازیک اصلی واقع در بخش۱۲سبزوار 
خریداری مع الواسطه  از محل مالکیت رسمی موسسه خیریه عباس صالح 
آبادی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . 

مالف ۴۰۳/۳7۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۲/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۰9۳۶ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲۰هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض زهره 
محمودی فرزند علی بــه ش ش ۰78۰۳۳7۲۴7صادره ســبزوار کد ملی 
۰78۰۳۳7۲۴7در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 98/۲۳ مترمربع 
تمامــت از  پــلاک ۵۱۳۰فرعی از۱ اصلی اصلی واقع در بخش۱۲ســبزوار 
خریداری مع الواسطه  از محل مالکیت رسمیرمضان کلاته سیفری  است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳9۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۲/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۰۴۳8 مورخه ۱۴۰۳/۱۰/9هیات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سکینه موذنی  
فرزند عطا الله به ش ش ۲۶۶۴7صادره ســبزوارکد ملی ۰79۰۲۶۴۲۵۰در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۳۱/۴۳ مترمربع قسمتی از  پلاک 
۴9۶فرعی از۲ اصلی واقع در بخش۱۲سبزوار خریداری مع الواسطه  از محل 
مالکیت رســمی بتول ترابی  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۳7۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۲/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 


